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97 
kandydatów 

startuje w wyborach 
do Parlamentu 
Europejskiego 
z okręgu nr 11 
(województwo 

śląskie).

Kości zostały rzucone
w... Łaziskach Górnych.

Derby dla Gwarka.Rozmowa z Michałem Kopańskim, 
wicewojewodą śląskim z Wyr.

100 lat OSP w Mokrem.
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AKTUALNOŚCI

KLOCKLOC  vsvs  JAKIJAKIKLOCKLOC  vsvs  JAKIJAKI
Najciekawszy pojedynek wyborczy na Śląsku

Europoseł Europoseł IZABELA KLOC (IZABELA KLOC (Prawo i Sprawiedliwość), Prawo i Sprawiedliwość), 
która ma swoje polskie biuro w Mikołowie, stoi która ma swoje polskie biuro w Mikołowie, stoi 

przed ogromną szansą na reelekcję, ale łatwo nie przed ogromną szansą na reelekcję, ale łatwo nie 
będzie. Jej największym rywalem jest Patryk Jaki będzie. Jej największym rywalem jest Patryk Jaki 

(Suwerenna Polska), „spadochroniarz” z Warszawy.(Suwerenna Polska), „spadochroniarz” z Warszawy.

Wszystko co musicie wiedzieć o wyborach  Wszystko co musicie wiedzieć o wyborach  
do Parlamentu Europejskiego str. 4-5 do Parlamentu Europejskiego str. 4-5 
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Unia Europejska, niczym komuniści  
w czasach PRL, traktuje nas jak kre-

tynów i urządza nam życie według norm, 
zakazów, nakazów i regulacji. Ostatnio jed-
nak, eurokraci przeszli samych siebie. Mowa 
oczywiście o rozporządzeniu, które nakazuje 
przytwierdzanie nakrętek do plastikowych 
butelek. Jak wyliczyli producenci napojów, 
„innowacja” ta będzie kosztować branżę oko-
ło 8 miliardów euro. Oni przerzucą te koszty 
na klientów, ale ktoś, być może jakiś kolega 
przewodniczącej Ursuli von der Leyen, zarobi 
na tym gigantyczną kasę. Nie miejmy złu-
dzeń, że chodzi o ochronę środowiska. Naj-
większym szkodnikiem dla globalnego klima-
tu i tak jest Zielony Ład. Unia Europejska na 
masową skalę wprowadza urządzenia i insta-
lacje potrzebne w energetyce odnawialnej, ale 
podzespoły musi sprowadzać z Chin. Chiń-
czycy, aby sprostać zielonym zamówieniom  
z Europy uruchamiają dodatkowe moce prze-
robowe, a tamtejsza gospodarka wciąż opiera 
się na... węglu. Nakrętkowy nakaz wkurzył 
mnie podwójnie. Jak większość cywilizowa-
nych ludzi piję napoje z „gwinta”, a teraz jest 
to trudne. I druga, bardziej poważna sprawa. 
Nie wyrzucam zużytych nakrętek. Jak wielu 
mieszkańców naszego powiatu, zbieram je 
i raz na miesiąc zawożę do nakrętkowego 
serca, aby zysk z ich sprzedaży mógł pomóc 
w rehabilitacji chorych dzieci. Teraz ta akcja 
charytatywna straci sens. Unia Europejska 
jest wspaniałym projektem, ale przestaje być 
poważna, a staje się śmieszna i straszna. 

Jerzy

Od ponad 10 lat mieszkamy w po-
bliżu mikołowskiego odcinka 

ulicy Gliwickiej. Wszystko mi tam pasu-
je, choć na początku do jednej rzeczy nie 
mogłam się przyzwyczaić. Mowa o syrenie 
alarmowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
ze Śmiłowic albo Borowej Wsi. Kiedy za-
wyje wszyscy w okolicy wiedzą, że na Gli-
wickiej doszło do wypadku. Jestem osobą 
raczej wrażliwą i empatyczną. Nigdy nie 
przypuszczałabym, że mogę się przyzwy-
czaić do zwiastuna nieszczęścia, a jednak 
przywykłam. Syrena wyje mniej więcej raz  
w tygodniu, a bywa, że i częściej. Zaczęłam 
się zastanawiać nad tą sytuacją teraz, po-
nieważ na kilka dni zatrzymała się u nas 
krewna z dużego miasta, gdzie strażacy  
z OSP nie skrzykują się do wypadku za po-
mocą syren. Dochodziła piąta nad ranem, 
kiedy nasz gość albo gościni (jak mawiają 
postępowcy) zaczęła mnie szarpać za rę-
kaw. - Syrena wyje - powiedziała z prze-
rażeniem w oczach. - Wyje i co z tego - od-
parłam zezłoszczona, że ktoś przerwał mi 
sen. - Ale dlaczego wyje? - drążyła. - Bo jest 
wypadek. Idź jeszcze spać - zakończyłam 
temat. Przy śniadaniu oberwało mi się, 
że jestem nieczuła na ludzkie nieszczęście. 
Niby prawda, ale mam też coś na swoje 
usprawiedliwienie. Statystycznie rzecz bio-
rąc, przez dziesięć lat mieszkania w pobliżu 
ul. Gliwickiej słyszałam syrenę do wypad-
ku kilkaset razy. Jeśli się nie chce od tego 
zwariować, trzeba się przyzwyczaić.

Beata
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3932 rodzin korzysta w naszym po-
wiecie z programu Karta Dużej Rodzi-
ny. To oferta przeznaczona dla rodzin 
wielodzietnych, zapewniająca różno-
rodne zniżki i ulgi, które pomagają  
w codziennym funkcjonowaniu i wspie-
rają budżety domowe.

Infrastruktura opieki 
nad dziećmi w powiecie 
mikołowskim.

Instytucje w powiecie mikołowskim 
oferują różnorodne formy opieki nad 
dziećmi, co jest szczególnie ważne dla 

rodziców pracujących oraz tych, którzy 
chcą zapewnić swoim pociechom naj-
lepsze warunki do rozwoju. Na terenie 
powiatu znajduje się 13 żłobków i klu-
bów dziecięcych, które oferują łącznie 
535 miejsc dla dzieci. Jest to odpowiedź 
na rosnące zapotrzebowanie na miejsca 
opieki nad najmłodszymi, które umoż-
liwiają rodzicom łączenie obowiązków 
zawodowych z rodzicielskimi.

Ze względu na brak miejsc w żłob-
kach lub chęć zapewnienia dziecku 
opieki w domu, wielu rodziców decy-
duje się na zatrudnienie niani. Liczby 
osób zajmujących się zawodowo opie-

ką nad dziećmi są jednak trudne do 
oszacowania. Według danych z GUS, 
w 2022 roku w całym województwie 
śląskim miało być zaledwie 333 niań. 
Tymczasem w serwisie niania.pl znaj-
duje się 823 opublikowanych ogłoszeń 
opiekunek poszukujących pracy w tym 
zawodzie, z czego 34 w samym powie-
cie mikołowskim.

Opieka przedszkolna  
i edukacja.

Jeżeli chodzi o opiekę dla nieco star-
szych dzieci, w powiecie mikołowskim 
znajduje się 36 przedszkoli i punktów 
przedszkolnych. Edukację w szkołach 
podstawowych odbiera natomiast 9072 
dzieci. Takich placówek mamy w na-
szym powiecie 33. 

Dzieci w powiecie mikołowskim, 
stanowiące istotną część społeczności 
lokalnej, wymagają szczególnej uwagi 
w kontekście rozwoju infrastruktury 
edukacyjnej i opiekuńczej. Demogra-
fia wskazuje na znaczną liczbę dzieci 
w różnym wieku, co stawia przed po-
wiatem wyzwania związane z zapew-
nieniem odpowiednich warunków do 
nauki, rozwoju i codziennego życia. 
Powinniśmy pamiętać o tym nie tylko 
z okazji Dnia Dziecka!

Źródło: opracowane przez niania.pl  
na bazie danych udostępnianych  

przez Bank Danych Lokalnych GUS.

Wszystkie dzieci są nasze
Według danych z ostatniego Narodowego Spisu Powszechnego, w powiecie 
mikołowskim mieszkało 17420 dzieci do 14 roku życia: 8938 chłopców oraz 
8482 dziewczynek. Społeczność najmłodszych mieszkańców jest zróżnicowana 
i dynamicznie się rozwija, co stawia przed powiatem wyzwania związane  
z polityką prorodzinną oraz edukacyjną. Jak wyglądają konkretne statystyki, 
które warto przypomnieć z okazji Dnia Dziecka?
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- Za rok minie 20 lat, od kiedy otwo-
rzyła Pani biuro poselskie w Mikoło-
wie. Skąd ten wybór?

- Kiedy w 2005 roku po raz pierwszy 
zostałam posłem, pojawiły się propozy-
cje abym otworzyła biuro w nieformalnej 
stolicy naszego okręgu wyborczego, czyli 
w Rybniku. Nigdy jednak nawet nie roz-
ważałam tego pomysłu. Urodziłam się  
w Mikołowie, maturę zdałam w „Miar-
ce”, przez lata mieszkałam w Łaziskach 
Górnych. Rodzinnie i sentymentalnie 
jestem związana z ziemią mikołowską. 
Biuro otworzyłam w Mikołowie i był to 
dla mnie oczywisty wybór. Tak już po-
zostało choć kiedy zostałam europosłem 
bezskutecznie namawiano mnie, abym 
się przeniosła do Katowic. 

 
- Prowadzi Pani kampanię pod ha-

słem „Jedyna europoseł ze Śląska”. To 
ma jakieś znaczenie? Na przykład Ja-
dwiga Wiśniewska jest z Częstochowy, 
a Patryk Jaki z Warszawy. Nie oznacza 
to przecież, że będą gorszymi posłami.

- Moje hasło nie wartościuje jakości 
pracy europosłów, a wskazuje jedynie na 
priorytety. Przez całą karierę politycz-
ną, najpierw w Sejmie i Senacie, a przez 
ostatnie pięć lat w Parlamencie Europej-
skim, nigdy nie ukrywałam, że w moich 
działaniach Śląsk jest najważniejszy. Nasz 
region potrzebuje w unijnych instytu-
cjach ambasadora, a w ostatnich cza-
sach także obrońcy, ponieważ górnictwo  
i energetyka węglowa stały się w Brukseli 
przysłowiowym chłopcem do bicia, a na 
to nie ma mojej zgody.

- Osławione rozporządzenie meta-
nowe początkowo też było wymierzone 
w śląskie górnictwo?

- Bruksela chciała początkowo, aby 
limit emisji metanu wyniósł 0,5 tony na 
1000 ton węgla. Oznaczałoby to likwi-
dację śląskiego górnictwa w 2027 roku, 
ponieważ nie mamy technicznych moż-
liwości, aby spełnić tak wyśrubowane 
normy. Jako sprawozdawca z ramienia 
Europejskich Konserwatystów i Refor-
matorów uczestniczyłam w negocjacjach 
nad rozporządzeniem metanowym. 
Udało mi się przekonać Parlament Euro-
pejski, aby limit emisji metanu był dzie-

sięć razy większy i wynosił 5 ton na 1000 
ton węgla. Dzięki mojej skutecznej in-
terwencji nasze kopalnie mogą fedrować 
dalej. Szczęśliwy dla Polski finał batalii  
o rozporządzenie metanowe był dla mnie 
podwójną satysfakcją - jako Ślązaczki  
i jako jedynego europosła ze Śląska nego-
cjującego treść tych przepisów.

- W podobny sposób przyczyniła się 
Pani do obrony węgla koksowego?

- W ubiegłym roku Parlament Euro-
pejski poparł porozumienie w sprawie 
unijnej listy surowców krytycznych.  
W tym zestawieniu jest węgiel kokso-
wy, którego największym producentem  
w Europie jest Jastrzębska Spółka Wę-
glowa. Oznacza to nowe możliwości 
rozwojowe i inwestycyjne dla JSW, która 
staje się kluczowym przedsiębiorstwem 
dla utrzymania konkurencyjności pol-
skiej i śląskiej gospodarki. Przyczyniłam 
się do tego sukcesu jako sprawozdawca 
raportu o surowcach krytycznych w ko- 
misji Przemysłu, Badań Naukowych  
i Energii Parlamentu Europejskiego. 
Lista surowców krytycznych aktuali-
zowana jest co trzy lata. Oznacza to, że  
w 2026 roku znów trzeba będzie walczyć 
o węgiel koksowy.

- Jakie jeszcze - poza obroną śląskich 
interesów - będą Pani priorytety w nad-
chodzącej kadencji Parlamentu Euro-
pejskiego?

- Mój plan na nadchodzącą kadencję 
to „3 razy nie”: nie dla Zielonego Ładu, 
nie dla deptania wartości i nie dla niele-
galnej imigracji. 

Jestem pomysłodawcą cyklu kon-
ferencji Śląski Ład, który jest polską 
odpowiedzią na kłamstwa i manipu-

lacje Europejskiego Zielonego Ładu.  
W dziesięciu konferencjach wzięło 
udział ponad stu prelegentów, a wśród 
nich: premier, ministrowie, komisa-
rze unijni, parlamentarzyści, rektorzy 
wyższych uczelni, naukowcy, eksperci, 
publicyści i managerowie. Nasze deba-
ty stały się dla rządu i innych instytucji 
państwowych ważnym wkładem mery-
torycznym w planowaniu polskiej trans-
formacji energetycznej i walce o polskie 
interesy w Unii Europejskiej. 

Pamiętajmy przy tym, że Śląsk to nie 
tylko gospodarka, ale także wartości, 
których brakuje współczesnej Europie. 
To rodzina, wiara, patriotyzm i szacunek 
dla drugiego człowieka. Te wartości wy-
niosłam z domu. Na ich straży stoję i stać 
będę w Parlamencie Europejskim. 

Natomiast jeśli chodzi o politykę imi-
gracyjną, jest to jedna z największych 
porażek Unii Europejskiej. Zamiast zata-
mować rosnącą falę niechcianych przy-
byszów, zastanawiamy się jak ich „spra-
wiedliwie” rozlokować. Bruksela nie robi 
nic, aby przerwać ten spektakl iluzji, który  
w 2015 roku rozpoczęła Angela Merkel. 
Pakt migracyjny nie walczy z przyczy-
ną problemu, ale nieudolnie usiłuje po-
wstrzymać jego skutki. Niedawno premier 
Francji Gabriel Attal powiedział wprost, 
że pakt migracyjny najbardziej obciąży 
kraje Europy wschodniej. Nie możemy 
do tego dopuścić. Nie takiej chcemy przy-
szłości, aby polskie miasta zamieniły się  
w przedmieścia Paryża albo dzielnice Ber-

lina, gdzie kobiety ze strachu przed agre-
sywnymi imigrantami boją się same wy-
chodzić na ulicę, a w niektórych szkołach 
muzułmanie stanowią 80 proc. uczniów. 

- Czy europoseł może mieć też 
wpływ na lokalne inwestycje i projekty 
rozwojowe? 

- Aktywny europoseł może zrobić 
bardzo dużo dla swojej małej ojczyzny. 
Tak się działo podczas rządów premiera 
Mateusza Morawieckiego. Zabiegałam  
o to, aby w ramach rządowych programów 
inwestycyjnych jak najwięcej środków 
trafiało na Śląsk i do powiatu mikołow-
skiego. Z mojej rekomendacji znalazły się 
pieniądze, m.in. na budowę nowej siedzi-
by Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikoło-
wie, przedszkola przy SP nr 6 w Orzeszu, 

żłobka w Łaziskach Górnych, centrum 
kulturalnego w Ornontowicach czy ter-
momodernizację biblioteki w Wyrach. 

- W wywiadach przestrzega Pani 
przed centralizacją Unii Europejskiej. 
Dlaczego budowa wspólnego państwa 
europejskiego jest złym pomysłem? 

- Najprostsze argumenty są najlepsze. 
Unia Europejska zbudowana jest z 27 
państw. Każde z nich ma swoją historię, 
kulturę, system społecznych interakcji, in-
teresy międzynarodowe, strukturę gospo-
darczą, plany rozwojowe. Różnorodność tej 
mozaiki jest największą wartością dodaną 
Unii Europejskiej. Natomiast przepisem na 
klęskę jest „urawniłowka” na sowiecki mo-

del. W europejskim superpaństwie będą 
słabsi i silniejsi, bogatsi i biedniejsi, ważni 
i pomijani. Ten kocioł nierówności w koń-
cu wybuchnie i doprowadzi do katastrofy 
na kontynentalną skalę. Unia Europejska 
zapewne przetrwa falę migrantów. Praw-
dopodobnie nie spłonie na wskutek zmian 
klimatycznych. Może się natomiast okazać 
- tak jak powiedziałam podczas konferencji 
Śląski Ład - że największym zagrożeniem 
dla Unii Europejskiej jest sama... Unia Eu-
ropejska. Nie oznacza to, że powinniśmy 
się poddać losowi. Wręcz odwrotnie. Mu-
simy walczyć, bo jeszcze nie jest za późno 
na ratunek. Dlatego tak ważne są wybory  
9 czerwca. Idźmy na wybory. Zróbmy to 
dla Europy, Polski, Śląska, a przede wszyst-
kim zróbmy to dla siebie i naszych dzieci. 

Rozmawiał: Jerzy Filar

IZABELA KLOC: jestem jedyną europoseł ze Śląska, 
nigdy Was nie zawiodłam i nie zawiodę!
- Śląsk musi mieć w Parlamencie Europejskim swojego obrońcę. Udało mi się uratować 
górnictwo przed wyniszczającymi przepisami metanowymi, ale w nadchodzącej kadencji 
takich wyzwań będzie więcej. Zielony Ład rodzi chaos, biedę i strach, a Śląsk jest najbardziej 
zagrożonym regionem w Europie - mówi Izabela Kloc, poseł do Parlamentu Europejskiego.

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość



9 czerwca kończy się maraton wy-
borczy rozpoczęty w paździer-
niku ubiegłego roku. Jeśli wie-

rzyć prognozom zapowiada się słaba 
frekwencja, co jest polskim paradok-
sem. Część z nas obwinia o wszelkie 
zło Unię Europejską, inni na odwrót 
- widzą w niej dziejową szansę. Mi-
mo tak olbrzymich i skrajnych emocji, 
kiedy przychodzi co do czego, wielu 
Polaków nie idzie na eurowybory. Ci 
co pójdą będą mieli twardy orzech do 
zgryzienia. Zwłaszcza w naszym, ślą-
skim okręgu wyborczym sytuacja wy-
gląda arcyciekawie. Do wzięcia jest  
7 mandatów. Według Marcina Pallade, 
najbardziej wiarygodnego polityczne-
go analityka, Prawo i Sprawiedliwość 
oraz Koalicja Obywatelska mogą zgar-
nąć po dwa, a Lewica, Konfederacja  
i Trzecia Droga po jednym. Nie jest to 
jednak nic pewnego. Najbardziej zmo-
bilizowane są elektoraty największych 
partii, a to oznacza, że mniejsze ugru-
powania mogą mieć problem z prze-
kroczeniem progu wyborczego. Wte-
dy pojawi się szansa dla dominatorów 
na dodatkowy mandat.

„Nasza” Izabela Kloc 
kontra „spadochroniarz”  
z Warszawy.

Wielu zwolenników Prawa i Spra-
wiedliwości zachodzi w głowę, dlacze-
go prezes Jarosław Kaczyński po wy-
grano-przegranych wyborach do Sej-
mu nie pozbył się balastu w postaci 
Suwerennej Polski? Dlaczego nie dzia-
ła jak jego największy rywal Donald 
Tusk, który - kiedy trzeba - potrafi 
spacyfikować wewnętrzną konkuren-
cję? Tym bardziej, że żadna z przysta-
wek albo frakcji Platformy Obywatel-
skiej nigdy nie pozwalała sobie na tak 
dużo, jak robi to wobec „dużego brata” 
partia Patryka Jakiego, rządzącego Su-

werenną Polską pod nieobecność cho-
rego Zbigniewa Ziobro. Na dodatek, 
na finiszu kampanii wybuchła afera  
z Funduszem Sprawiedliwości, który 
był podporządkowany „ziobrystom”, 
ale brudy z nim związane obarczają wi-
zerunkowo całą Zjednoczoną Prawi-
cę. Po co prezes Kaczyński wziął ludzi  
z Suwerennej Polski na listy do euro-
parlamentu? Przecież mógł się spo-
dziewać, że nowy rząd, mając do-
stęp do wszystkich dokumentów, od-
pali przed wyborami rewelacje zwią-
zane z Funduszem Sprawiedliwo-
ści, który najbardziej „sprawiedli-
wy” okazał się dla działaczy związa-
nych z ministrem Ziobro. Jednym  
z elementów tej samobójczej taktyki 
PiS jest wystawienie w naszym okrę-
gu Patryka Jakiego na wysokim, dru-
gim miejscu. Jest on największym za-
grożeniem dla Izabeli Kloc, startującej 
z trzeciego miejsca europoseł, której 
polskie biuro mieści się w Mikołowie. 
Jak każdy polityk tego szczebla ma 
ona wielu zwolenników i przeciwni-
ków. Jednego jednak nie można jej za-
rzucić. Jest bezwzględnie lojalna wo-
bec PiS i Śląska. Dała się poznać jako 
twardy negocjator, m.in. w sprawach 
rozporządzenia metanowego. Wpły-
wowy, niderlandzki europoseł z gru-
py socjalistów Mohammed Chahim 
nazwał ją nawet „madame methan”  
i taki pseudonim przylgnął do Izabeli 
Kloc w Parlamencie Europejskim. Je-
śli teraz przegra walkę o mandat z Pa-
trykiem Jakim, straci na tym PiS, Śląsk 
i powiat mikołowski, ponieważ „swój” 
europoseł dodaje nam prestiżu.

Lubisz Mirosława Dużego, 
głosuj na Krzysztofa 
Gadowskiego. 

W naszym regionie Koalicja Oby-
watelska wystawiła słabą listę. Na „je-
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Wszystko co musicie wiedzieć o wyborach do Parlamentu Europejskiego
u Europoseł IZABELA KLOC z Prawa i Sprawiedliwości, która ma swoje polskie biuro w Mikołowie, stoi 

przed ogromną szansą na reelekcję, ale łatwo nie będzie. Jej największym rywalem jest PATRYK JAKI, 
„spadochroniarz” z Warszawy z Suwerennej Polski. 

u Mikołowski poseł ŁUKASZ OSMALAK z Trzeciej Drogi startuje z siódmego miejsca i jego szanse nie są duże. 
Wzrosną jednak jego polityczne notowania na Śląsku, jeśli do Brukseli pojedzie tyski wiceminister MICHAŁ 
GRAMATYKA.

u Koalicja Obywatelska nie wystawiła kandydatów związanych z powiatem mikołowskim co nie znaczy, 
że wyborcy tej partii z naszych okolic powinni głosować w ciemno. Oddając głos na KRZYSZTOFA 
GADOWSKIEGO zwiększamy szanse starosty MIROSŁAWA DUŻEGO na mandat posła do polskiego Sejmu.



dynce” jest Borys Budka, który nie 
robi kampanii wyborczej licząc, że 
dobry wynik zapewni mu biorące 
miejsce i stojąca za nim propagando-
wa siła partii rządzącej. Tuż za nim 
ulokowano kompletnie nieznaną na 
Śląsku poseł Mirosławę Nykiel. Trze-
ci jest Łukasz Kohut, dezerter z Lewi-
cy, który lansuje się na promocji ślą-
skiej godki, choć ideologiczny ba-
gaż jego byłej formacji raczej mu nie 
przysporzy nowych zwolenników. 
Koalicja nie wystawiła żadnego kan-
dydata związanego z powiatem mi-
kołowskim co nie znaczy, że wybor-
cy tej partii z naszych okolic powinni 
głosować bezrefleksyjnie. Jest jeden, 
mały niuans, na który warto zwrócić 
uwagę. Na ostatnim miejscu listy jest 
jastrzębski poseł Krzysztof Gadow-
ski. Szanse ma raczej symboliczne, 
choć zdarzało się już, że kandydaci  
z tej pozycji startowej zdobywali 
mandat. Co by było gdyby Gadow-
ski dostał się do Parlamentu Europej-
skiego? Jego miejsce w Sejmie przy-
padłoby Mieczysławowi Kiecy, pre-
zydentowi Wodzisławia, który w paź-
dziernikowych wyborach zajął wyso-
kie, ale nie biorące czwarte miejsce. 
Problem w tym, że Kieca podobno 
już nie chce być posłem. Gdyby od-
mówił, mandat przypadłby kolejne-
mu na liście, czyli Mirosławowi Du-
żemu, staroście mikołowskiemu, któ-
ry w wyborach do Sejmie zajął piąte 
miejsce na liście KO.

Łukasz Osmalak  
nawet jeśli przegra  
to i tak… wygra.

Trzecia Droga idzie do wyborów  
z oliwną gałązką, jako przesłaniem  
o zakończenie politycznej wojny pol-
sko-polskiej. Czy brzmi to wiarygod-
nie, skoro partia Szymona Hołowni 
jest w koalicji z Donaldem Tuskiem, 
obecnie najważniejszym marszałkiem 
tej wojny? To jest moralny dylemat 
zwolenników Polski 2050. Nas inte-
resują tylko fakty. Z numerem 7 na li-
ście Trzeciej Drogi startuje mikołow-
ski poseł Łukasz Osmalak. Szanse ma 
raczej średnie, ponieważ jego forma-
cja zdobędzie w naszym regionie tylko 
jeden mandat. Przypadnie on „jedyn-
ce” Michałowi Gramatyce, wicemini-
strowi cyfryzacji i wpływowemu po-
słowi z Tychów. Jego przeprowadzka 
do Brukseli otworzy jednak przed Łu-
kaszem Osmalakiem nowe politycz-
ne możliwości w naszym regionie, jak 
i na poziomie centralnym. Gramaty-
ka jest śląskim „baronem” Polski 2050. 
Jeśli zostanie europosłem siłą rzeczy 
osłabnie jego regionalna aktywność, 
a tę przestrzeń z powodzeniem będzie 
mógł zagospodarować poseł z Miko-
łowa. 

O co toczy się gra?

Z wielu oczywistych powodów wy-
bory do Parlamentu Europejskie-

go będą ważne, a wręcz przełomowe. 
Niestety z przebiegu kampanii w Pol-
sce nie dowiemy się, jaka jest prawdzi-
wa stawka tej gry. PiS i KO tak umie-
jętnie zarządzają swoim konfliktem, że 
wyborcy zamiast myśleć o przyszłości 
Unii Europejskiej, tkwią wciąż w tych 
samych schematach narracyjnych  
o złym Kaczyńskim i dobrym Tusku 
(albo na odwrót). Ze strony najwięk-
szych partii jest to ogromna arogan-
cja, że traktują ludzi jak idiotów, któ-
rzy - ich zdaniem - i tak nie zrozumie-
ją skomplikowanej struktury Unii Eu-
ropejskiej. A może po prostu nie chcą 
się przed wyborcami przyznać, że 
unijna rzeczywistość być może zmusi 
ich w Brukseli do współpracy. 

Cofnijmy się na moment  
o kilkadziesiąt lat. 

Unia Europejska powstała jako 
wspólnota ojczyzn i wolnych naro-
dów. Jej ideowe fundamenty scemen-
towała „piątka” jednego z ojców-za-
łożycieli, Roberta Schumana. By-
ły to: chrześcijaństwo, wolność, soli-
darność, różnorodność, patriotyzm. 
Ale nie tylko Schuman miał pomysł 
na przyszłość Europy. Na drugim 
biegunie był włoski komunista Altie-
ro Spinelli, który po wojnie domagał 
się scentralizowanego, europejskiego 
państwa na wzór Związku Sowieckie-
go. Jego plan upadł, bo Robert Schu-
man i inni konserwatywni myśliciele 

mieli dla Europejczyków lepszą ofer-
tę. Ich koncepcja przetrwała przez 
dekady, dopóki ideologiczna wajcha 
nie odwróciła się o 180 stopni. Po-
lityczni spadkobiercy po Spinellim 
mają dziś najwięcej do powiedzenia 
w Brukseli, Strasburgu i wielu stoli-
cach państw członkowskich. Neo-
komunistyczna większość zbudowa-
na z socjalistów, liberałów i zielonych 
wykorzystuje swoje historyczne pięć 
minut i narzuca swój plan komplet-
nej przebudowy Unii Europejskiej na 
wszystkich płaszczyznach: ideowej, 
gospodarczej, finansowej, obyczajo-
wej i komunikacyjnej. Okrętami fla-
gowymi tej formacji jest podniesio-
na do absurdu polityka klimatyczna, 
radykalne zmiany obyczajowe, obo-
wiązkowa poprawność polityczna  
i wykorzystanie imigracji do rozbicia 
narodowych struktur państw człon-

kowskich. Ten pomysł się nie spraw-
dza. Unia Europejska zamiast silniej-
sza, staje się coraz słabsza i podatna 
na kryzysy. Sondaże realizowane na 
skalę kontynentalną wskazują, że lu-
dzie są zmęczeni lewicową agendą. 
Prawica rośnie w siłę, ale do przeję-
cia władzy sporo jej jeszcze brakuje. 
Kluczowa będzie postawa Europej-
skiej Partii Ludowej, do której należy 
Koalicja Obywatelska. Na razie EPL 
firmuje większość „postępowych” 
pomysłów, ale nie wiadomo czy chcą 
tego wyborcy tej formacji, która wy-
rosła przecież z chadeckich korze-
ni. Nie można wykluczyć, że w kolej-
nej kadencji EPL i Europejscy Kon-
serwatyści i Reformatorzy, do któ-
rych należy PiS, zostaną zmuszeni do 
współpracy. Tylko jak to Tusk i Ka-
czyński wytłumaczą Polakom? 

Jerzy Filar
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Wszystko co musicie wiedzieć o wyborach do Parlamentu Europejskiego
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Tomasz 
MACHA 
- rodowity mikołowianin. Radny Po-
wiatu Mikołowskiego VI i VII kadencji. 
W latach 2018-2024 przewodniczą-
cy Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
Obecnie wiceprzewodniczący Komi-
sji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
oraz członek Komisji Budżetu i Mienia. 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Mikołowie. Społeczny asystent 
posła na sejm RP Łukasza Osmalaka. 
Przewodniczący Klubu Polski 2050SH 
Powiatu Mikołowskiego.

PREZENTACJA RADNYCH 
Klubu Radnych Polski 2050 Szymona Hołowni w Powiecie Mikołowskim

Barbara 
PEPKE 
- mieszkanka Wyr. Radna Powiatu 
Mikołowskiego V, VI i VII kadencji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Mi-
kołowskiego w latach 2018-2024. Od 
1997 roku pracownik samorządowy, 
aktualnie - Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego. Prezes Fun-
dacji Gwiazda Nadziei - organizacji 
wspierającej osoby z chorobami wą-
troby - lidera Koalicji Hepatologicz-
nej. Członek Komisji Budżetu i Mienia 
oraz Komisji Rewizyjnej.

Andrzej 
SZAFRANIEC 
- mieszkaniec Orzesza. Burmistrz 
Orzesza w latach 2006-2014. Do-
świadczony samorządowiec, dłu-
goletni pracownik oświaty, na-
uczyciel, dyrektor Szkoły Podstawo 
wej nr 2 im. Stanisława Moniuszki  
w Orzeszu. Radny Powiatu Miko-
łowskiego VII kadencji, wiceprze-
wodniczący Komisji Budżetu i Mie-
nia oraz członek Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji oraz Ko-
misji Rewizyjnej.
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Łaziska Górne przeżywają swo-
je medialne pięć minut, choć 
chyba nie na takiej sławie za-

leży miastu. O sprawie poinformo-
wały największe, ogólnopolskie sta-
cje telewizyjne. Trudno się dziwić 

zainteresowaniu dziennikarzy, po-
nieważ sprawa jest co najmniej bul-
wersująca. Policja otrzymała zgłosze-
nia od rodziców dzieci, które pod-
czas zabawy znalazły ludzie szczątki. 
Działo się to na działce, gdzie firma 
wynajęta przez miasto wywoziła zie-
mię z komunalnego cmentarza. 

- Mieliśmy z tą firmą umowę na pra-
ce usługowo-porządkowe na cmenta-
rzu komunalnym. Miejsce, gdzie zgod-
nie z umową firma wywoziła ziemię, 
to podmokły teren, chcieliśmy go wy-
równać ziemią zwożoną z różnych re-
jonów gminy - wyjaśnia Elżbieta Pie-
cha, sekretarz urzędu gminy w Łazi-
skach Górnych.

Po pierwszych doniesieniach  
o ludzkich szczątkach miasto zerwa-
ło umowę z firmą. Policja pod nad-
zorem prokuratury prowadzi postę-
powanie pod kątem zbezczeszczenia 
zwłok. Nikomu jeszcze nie posta-
wiono zarzutów. Na razie gromadzo-
ne są dowody. Media skontaktowały 
się z właścicielem firmy, która mia-
ła umowę z Łaziskami Górnymi. Po-
wiedział, że wyjaśni sprawę dopiero 
po zakończeniu śledztwa. Zapewnił 
przy tym, że jego ludzie przesiewali 
ziemię przed wywiezieniem z cmen-
tarza. Faktem jest, że teren, na któ-
ry trafiała ziemia, jest otwarty i każ-
dy ma do niego dostęp, a w powiecie 
mikołowskim jest kilkanaście cmen-
tarzy. 
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W Śląskim Urzędzie Wojewódzkim zostały wręczone odznaczenia 
państwowe przyznane przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 
Wśród wyróżnionych znalazł się, m.in. sołtys Śmiłowic Józef 

Świerczyna, który otrzymał Złoty Krzyż Zasługi. Uroczystość miała także ak-
cent towarzysko-lokalny, ponieważ odznaczenie wręczał „nasz” wicewojewoda, 
Michał Kopański z Wyr. 

Krzyż dla sołtysa Kości 
zostały rzucone
u Na działce, gdzie w Łaziskach Górnych wywożona jest ziemia  

z cmentarza komunalnego, znaleziono ludzkie szczątki.  
Najpierw czaszkę, a później inne kości. Znalazły je dzieci.
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Impreza odbędzie się na 
Placu Targowym przy  
ul. Św. Wawrzyńca 13. Dra-

ka wystartuje o godz. 15:00.  
A co na scenie? Zobaczymy 
koncerty dzieci, w tym: Zakrę-
conej Struny, Przedszkola nr 
1 z Oddziałem Integracyjnym  
w Orzeszu, sekcji wokalnej 
MOK oraz Skrzypaczki - scho-
la Magnificat. Niezwykłych 
wrażeń dostarczą także wystę-
py orkiestry Bolkova, teatru 
ognia Fratres Ignis oraz zespo-
łów: Twoja Strata, Coast Patrol  

i Dvarga. Oprócz tego, jak  
zawsze organizatorzy zadbali  
o dmuchańce dla dzieci i wie-

le innych pirackich atrakcji, jak 
robotyka, malowanie twarzy, gry  
i zabawy, a także pyszne potrawy. 
Odbędzie się także konkurs z na-
grodami na pirackie przebranie - 
dla dzieci, jak i dla dorosłych! 

Podczas pikniku będzie oka-
zja, aby wesprzeć Patrycję Bu-
chalik, która potrzebuje długiej, 
kosztownej rehabilitacji. Jej ser-
ce zatrzymało się aż 12 razy! Ra-
zem możemy pomóc! 

Honorowy patronat objął 
burmistrz Orzesza Mariusz 
Oleś.
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POD NASZYM PATRONATEM

Nazwa „Trójstyk” nie jest 
przypadkowa, ponie-
waż w akcję angażu-

ją się trzy gminy: Mikołów, Ła-

ziska Górne i Wyry. W tym ro-
ku impreza odbędzie się w sobo-
tę 15 czerwca. Z trzech gmin ru-
szą ekipy, aby spotkać się na Wie-
rzysku koło kapliczki świętego Ja-
na. Na uczestników czekać będzie 
pamiątkowy medal, pyszne ciast-
ka, napoje i... kolejne atrakcje. 

Odbędą się zajęcia 
stretchingu, Zumby,  
a dla dzieci powstanie 
specjalna strefa  
z leśno-survivalowymi 
atrakcjami. 

Na Wierzysko będzie można 
się dostać na różne sposoby: bie-
giem, marszem Nordic Walking 
albo na rowerze. Biegowo-mar-
szowe ekipy ruszą o godz. 10, jed-
nocześnie z trzech miejsc, z Placu 
Harcerskiego w Mikołowie, par-

kingu przy ORS „Żabka” w Łazi-
skach Górnych i przy Szkole Pod-
stawowej w Wyrach ul. Puszki-
na 10. Rowerzyści mają inny har-
monogram. W Mikołowie wyru-
szą o godz. 10 z Placu Harcerskie-
go, w pół godziny później sprzed 
cmentarza przy ul. Dwór wystar-
tuje peleton wyrski, a o godz. 
10.45 sygnał do startu dostanie 
ekipa z Łazisk Średnich, zbierają-
ca się na placu Szkoły Podstawo-
wej nr 6. 

Zasady uczestnictwa 
są proste. 

Wystarczy dokonać zgłoszenia 
przez formularz na stronie: go.de-
cathlon.pl, a warunkiem otrzy-
mania medalu i pakietu startowe-
go jest zakup cegiełki w wysokości 
minimum 30 zł. Zgłoszenia przyj-
mowane są do 13 czerwca, ale jeśli 
ktoś nie zdąży to nic się nie stanie. 
Zapisać się można także w dniu 
imprezy, na miejscu startu. 

OBUDŹ W SOBIE PIRATA 
i przyjedź 15 czerwca do Orzesza

Kto w „Naszej Gazecie” rozwiązuje krzyżówki ten wie najlepiej, jak bogata jest oferta 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu. MOK ma dla naszych czytelników wejściówki 
na spektakle, koncerty, kabarety. O zaletach tej placówki nie świadczą tylko imprezy 
biletowane, ale przede wszystkim bezpłatne, masowe wydarzenia, adresowane 
zwłaszcza do najmłodszych mieszkańców. Jednym z ciekawszych jest piknik rodzinny 
Piracka Draka, organizowany pod naszym patronatem. Także w tym roku, sobota  
15 czerwca wypełniona będzie wieloma atrakcjami dla dzieci i dorosłych. 

Pomagają bo biegają i nie tylko
Aktywność fizyczna jest 
najlepszą formą spędzania 
wolnego czasu. Satysfakcja  
z ruchu na świeżym 
powietrzu jest podwójna 
jeśli towarzyszy temu akcja 
charytatywna. Najbliższa 
okazja, aby połączyć te 
sprawy, nadarzy się  
15 czerwca, podczas 
czwartej akcji „Trójstyk - 
Kobieta na Medal”. 

Tak się bawiliśmy podczas Pirackiej Draki w ubiegłym roku.

Ubiegłoroczny Trójstyk przyciągnął setki miłośników aktywności 
fizycznej i chęci pomagania. Jak będzie w tym roku?

W tym roku bohaterką wydarzenia i KOBIETĄ NA MEDAL jest  
Patrycja Wolińska, 37 - letnia łaziszczanka, która po poważ-
nym wypadku samochodowym długo walczyła o życie prze-
bywając w śpiączce. Obecnie potrzebuje opieki lekarskiej, jak 
i intensywnej rehabilitacji usprawniającej. Kosztorys rehabilita-
cji przeszedł najśmielsze oczekiwania rodziny, a rehabilitacja na 
NFZ jest zbyt odległa, aby czekać, aż czas przeleci przez palce.
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- Powoli mija pół roku od kiedy 
objął Pan urząd wicewojewody ślą-
skiego. Jak idzie wdrażanie się na no-
wym stanowisku?

- Ten czas nie mija powoli i trudno 
mówić o jakieś taryfie ulgowej związa-
nej z „wdrażaniem” się na nowym sta-
nowisku. Żyjemy w trudnych i skom-
plikowanych czasach. Na administracji 
publicznej ciąży coraz większa odpo-
wiedzialność i konieczność podejmo-
wania trudnych decyzji. Tempo pracy 
jest naprawdę duże. Mam trzy telefony 
i ciągle ktoś dzwoni. 

- Co sprawia tyle problemów?
- Nie będę mówił o sprawach oczy-

wistych, jak skutki pandemii, infla-
cji czy trwającej wciąż wojny. To są 
problemy całej Europy, choć Polska, 
a zwłaszcza Śląsk, który jest najwięk-
szym regionem górniczym w Unii Eu-
ropejskiej, jest najbardziej narażo-
ny na negatywne konsekwencje trans-
formacji energetyczno-gospodarczej. 
Nasz region ma też swoje, indywidual-
ne problemy, z którymi musi się zmie-
rzyć.

- Co Pan ma na myśli?
- Przede wszystkim kryzys demo-

graficzny. Śląsk wyludnia się szybciej, 
niż inne regiony i jest to ogromny pro-
blem rozwojowo-cywilizacyjny. Nasz 
region ma olbrzymi potencjał gospo-
darczy, infrastrukturalny, technolo-
giczny, ale ten mechanizm trzeba na-
oliwić, czyli uruchomić także poten-
cjał ludzki. Z tym jest niestety coraz 
gorzej. Jest to jedno z dwóch najważ-
niejszych wyzwań, z jakimi musimy 
się uporać. Potrzebny jest plan ponad 
politycznymi podziałami i z udziałem 
władz wszystkich szczebli, poczynając 
od rządu, a na śląskich gminach koń-
cząc. Śląsk musi przyciągać. Musimy 
stworzyć z naszego regionu miejsce 

dobre do życia, wypoczynku i spełnia-
nia zawodowych ambicji.

- A drugie z wyzwań?
- Drugie wyzwanie nierozerwalnie 

wiąże się z pierwszym. Odnotowuje-
my niepokojący spadek inwestycyj-
nego zainteresowania Śląskiem. Przez 
całe dekady nasz region, obok Warsza-
wy, był gospodarczo-innowacyjną lo-
komotywą rozwoju Polski. Teraz spa-
dliśmy na piąte miejsce, bo daliśmy się 
wyprzedzić także Wrocławowi, Kra-
kowowi i Trójmiastu. To bardzo nie-

pokojąca tendencja, zwłaszcza że go-
spodarka coraz bardziej się globalizu-
je. Musimy rywalizować nie tylko z in-
nymi regionami Polski, ale także po-
radzić sobie z agresywną konkuren-
cją z Chin. To jest trudne zadanie, ale 
wykonalne. Reasumując, jeśli chce-
my aby Śląsk nie stracił marki i kon-
kurencyjności musimy mieszkańców 
i inwestorów przekonać do tego, że  
w naszym regionie warto żyć i robić 
interesy. 

- Wspomniał Pan, że w najważniej-
szych sprawach musimy działać po-
nad politycznymi podziałami. Pro-
szę się nie obrazić, ale takie słowa 
brzmią trochę naiwnie. Żyjemy prze-
cież w Polsce. Od 2005 roku, kiedy 
Tusk pokłócił się z Kaczyńskim, po-
działy polityczne są u nas prawidło-
wością, jak pory roku w przyrodzie.

- Nie jestem naiwny, za to Pan tro-
chę dramatyzuje. Życie nie kręci się tyl-
ko wokół sporu między PiS a PO. Pro-
jekt Polski 2050 Szymona Hołowni jest 
dowodem na to, że można wyjść z tej 
politycznej, dwubiegunowej bańki. 

- Moim zdaniem Polska 2050 i cała 
Trzecia Droga tkwi w tej bańce opo-
wiadając się po jednej ze stron sporu.

- Myli Pan dwie rzeczy. Trzecia Dro-
ga, jak sama nazwa wskazuje, jest pro-
pozycją alternatywną wobec głów-
nych antagonistów polskiej sceny poli-
tycznej, co nie znaczy, że funkcjonuje-
my w próżni. W niewielu europejskich 
państwach partie mogą rządzić samo-
dzielnie. Do skutecznego sprawowa-
nia władzy potrzebne są koalicje. To, 
że KO, Lewica i Trzecia Droga utwo-
rzyły wspólny rząd nie oznacza, że zre-
zygnowały z własnych poglądów i toż-
samości ideowej. To nie jest też - jak 
Pan sugeruje - wspólny front w poli-

tycznej wojnie czy jakaś krucjata prze-
ciwko PiS. W cywilizowanych pań-
stwach rządzą koalicje, bo tak jest le-
piej dla demokracji. Partnerzy się na-
wzajem pilnują, czasami sprzeczają, 
ale mają wspólny cel, który realizują. 
Na tym właśnie polega polityka. Jeste-
śmy w koalicji partii demokratycznych 
nie z nienawiści do PiS, ale z przekona-
nia, że ta partia popełniła przez ostat-
nie osiem lat zbyt wiele błędów, aby 
dawać jej jeszcze szanse na rządzenie. 

- Co w takim razie różni Trzecią 
Drogę od Koalicji Obywatelskiej?

- Koalicja skręca w lewo, a my na 
pewno nie pójdziemy tą drogą. Jesteśmy 
partią środka, racjonalnego centrum. 

- Podoba wam się Rafał Trzaskow-
ski walczący z krzyżami?

- Walka z kościołem i religią jest 
ostatnią rzeczą, na której zależy Pol-
sce 2050.

- Wróćmy na koniec na lokalne 
podwórko. Rozmawiamy na łamach 
„Naszej Gazety”, bo jest Pan stąd,  
z powiatu mikołowskiego. Gdy-
by Pan był np. z Zabrza albo Piekar, 
nigdy nie prosilibyśmy o rozmowę. 
Dlatego też musimy zadać to pyta-

nie: co Pan może zrobić dobrego dla 
naszego powiatu?

- Pytanie jest trochę populistyczne, 
bo wiadomo, że walka o lokalne intere-
sy toczy się głównie w Sejmiku Samo-
rządowym Województwa Śląskiego. 
Urząd Wojewódzki jest strukturą ad-
ministracji państwowej. Inne są moż-
liwości i inne kompetencje, co nie zna-
czy, że nie reaguję na interwencje na-
szych samorządowców i mieszkańców. 
Mieszkam przy DW 928 i na własnej 
skórze doświadczam utrudnień, jakie 
powoduje remont tej drogi. Podobnie 
jak Czytelników „Naszej Gazety” ze-
lektryzowała mnie informacja, że wy-
konawca remontu chciał na trzy mie-
siące wyłączyć z ruchu odcinek z Go-
styni do Kobióra. Przyłączyłem się do 
protestu przeciwko tej decyzji. Inter-
weniowałem w instytucjach odpowie-

dzialnych za drogi, o wsparcie popro-
siłem także posła Łukasza Osmalaka, 
który ma swoje możliwości skuteczne-
go reagowania. Presja okazała się sku-
teczna. Droga nie zostanie zamknięta. 

- Za kilka dni wybory do Parla-
mentu Europejskiego. Na kogo Pan 
odda głos?

- Odpowiedź jest oczywista. Łukasz 
Osmalak jest moim przyjacielem od lat 
i mam do niego pełne zaufanie. Ale to 
nie są najważniejsze argumenty. Łu-
kasz Osmalak jest mieszkańcem po-
wiatu mikołowskiego. Najpierw jako 
radny, a później poseł tej ziemi, udo-
wodnił, że potrafi skutecznie działać  
i walczyć o nasze interesy. Sprawdza 
się w Warszawie, da sobie radę także  
w Brukseli. 

Rozmawiał Jerzy Filar 

MICHAŁ KOPAŃSKI, wicewojewoda śląski z Wyr: 

musimy przekonać mieszkańców i inwestorów, 
że na Śląsku warto żyć i robić interesy. 

Dla naszego regionu potrzebny jest plan ponad politycznymi 
podziałami i z udziałem władz wszystkich szczebli, poczynając 
od rządu, a na śląskich gminach kończąc.
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Artykuł o Krzysztofie Lewicki 
zatytułowaliśmy „Amundsen 
z Mikołowa”. Nie było w tym 

ani słowa przesady. Nasz podróżnik nie 
idzie na łatwiznę. Nie wybiera łatwych 
szlaków ani korzystnych okien pogodo-
wych i nie wspiera się nowinkami tech-
nologicznymi. Wyrusza na wyprawę tak, 
jak robili to pionierzy polarnictwa. Śpi  
w namiocie tipi na futrze renifera, ciągnie 
stare, drewniane sanie, maszeruje w weł-

nianych ubraniach, pożywia się 
pemnikanem. W tym roku wy-
brał się w góry północnej Szwe-

cji, gdzie przeszedł 260 km 
trudnym szlakiem Kung-
sleden. Wyruszył w poło-
wie lutego, kiedy mrozy 

sięgają - 30 stopni, a szla-
ki są zamknięte dla turystów.  
W swojej wędrówce nie był 

sam. Towarzyszyła mu Inari, suczka ra-
sy alaskan malamute. To była dla niej 
pierwsza, tak daleka wyprawa, ale spisa-
ła się znakomicie. Z każdym dniem sta-
wała się coraz silniejszym i mądrzejszym 
psem. O tym wszystkim Krzysztof opo-
wiedział widzom popularnego, telewizyj-
nego programu „Pytanie na śniadanie”. 
Miejmy nadzieję, że pomoże to mikołow-
skiemu podróżnikowi w realizacji kolej-
nego planu. Pisaliśmy już o tym w „Na-

szej Gazecie”. Miko-
łowianin przygoto-
wuje się do zdobycia 
bieguna południowe-
go w stylu „starych” 
polarników. Nikt te-
go nie zrobił od kil-
kudziesięciu lat. To 
nie są przelewki. 
Tym razem Krzysz-
tof pójdzie sam, bo 
dla psa taka wypra-
wa byłaby zbyt ryzy-
kowna. To ogromne  
i kosztowne przed-
sięwzięcie logistycz-
ne, dlatego nie zostawiajmy Krzysztofa  
z tym samego. „Nasza Gazeta” daje wypra-
wie patronat medialny, ale przede wszyst-
kim potrzebne są pieniądze i wsparcie in-
stytucjonalne. Dlatego na naszych łamach 

po raz kolejny apelujemy do samorządow-
ców naszego powiatu, aby się zastanowili, 
jak pomóc Amundsenowi z Mikołowa. Je-
śli mu się powiedzie, będzie jednym z naj-
sławniejszych ludzi w Polsce, a przy jego 

pozytywnym wizerunku ogrzeje się cały 
powiat mikołowski. 

Więcej informacji na temat podróży  
i działalności Krzysztofa Lewickiego 
znajdziecie na: www.dzikadroga.pl

REKLAMA

W poprzednim wydaniu „Naszej Gazety” napisaliśmy o niezwykłym wyczynie Krzysztofa 
Lewickiego, podróżnika z Mikołowa. Jego wyprawa za koło podbiegunowe wzbudziła 
zainteresowanie także ogólnopolskich mediów. Krzysztof Lewicki było gościem popularnego, 
telewizyjnego programu „Pytanie na śniadanie”.

Coraz głośniej robi się w Polsce o mikołowskim podróżniku

Śladem naszych
publikacji



Jak co roku, w majową so-
botę, w okolicach Pomnika 
Pamięci Żołnierzy Wrze-

śnia 1939 roku odbyła się insce-
nizacja historyczna Bitwy Wy-
rskiej - Boju o Gostyń. Ponad 
150 rekonstruktorów przed-
stawiło starcie Wojska Polskie-
go z niemieckim Wehrmach-

tem w pierwszych dniach woj-
ny. Ponad 5 tys. obserwatorów 
widowiska doskonale wiedziało 
jak to się skończy, a mimo tego 
emocje na widowni były, jak na 
premierze filmu. 

Bitwa Wyrska - Bój o Go-
styń to jedna z największych 
i najdłużej odbywających się 

rekonstrukcji w Polsce. Roz-
poczyna w naszym kraju se-
zon historycznych insceniza-
cji. To nie tylko rozrywka na 
wysokim poziomie, ale tak-
że, a może przede wszystkim, 
lekcja historii i patriotyzmu na 
żywo. Żyjemy w bardzo trud-
nych i niebezpiecznych cza-
sach. Znów wracają lęki o na-
szą suwerenność i bezpieczeń-
stwo, także w najbardziej pod-
stawowym, militarnym zna-
czeniu. Nasi przodkowie wal-
cząc o Gostyń dali przykład 
odwagi, honoru i patriotyzmu. 
Czy współczesne pokolenia 
stać na taką postawę? Obyśmy 
nie musieli poznać odpowiedzi 
na to pytanie.

Po inscenizacji wójt gmi-
ny Wyry Joanna Pasierbek- 
Konieczny wręczyła specjal-
ne podziękowania rekonstruk-
torom. Z kolei ich przedstawi-
ciel i współorganizator „Bitwy 
Wyrskiej” Arkadiusz Domi-
niec przekazał słowa uznania 
reprezentującej Powiat Miko-
łowski członkini Zarządu Po-
wiatu, a dotychczasowej wójt 
gminy Wyry Barbarze Prasoł 
za wspieranie imprezy, która 
stała się wizytówką promocyj-
ną gminy w całej Polsce. 

Partnerem wydarzenia by-
ło województwo śląskie, a pa-
tronami honorowymi: mini-
ster obrony narodowej, marsza-
łek województwa śląskiego, wo-
jewoda śląski, przewodniczący 
GZM i starosta mikołowski Mi-
rosław Duży. Tradycyjnie, pa-
tronat medialny sprawowała, 
m.in. „Nasza Gazeta”. 
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ORZESKA 
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

ul. Kwiatowa 5A/31
43-180 Orzesze NIP-635-00-15-034

Tel. 32/2215141 Tel. 32/2213724

Zarząd Orzeskiej Spółdzielni Mieszkaniowej informuje, że w dniu 
11.07.2024 r. o godz. 12 organizuje przetarg ofertowy (pisemny), któ-
rego przedmiotem jest ustanowienie prawa odrębnej własności do lo-
kalu mieszkalnego położonego w:

n 43-180 Orzesze ul. Kwiatowa 3/9 IV piętro o pow. 60,32 m2 składające-
go się z: 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, łazienki, wc, oraz przynależnej piwnicy. 
Mieszkanie do remontu.

Wartość rynkowa nieruchomości została ustalona na podstawie operatu sza-
cunkowego na kwotę 210 000 zł (dwieście dziesięć tysięcy złotych) i stanowi 
cenę minimalną sprzedaży.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% 
ceny oszacowania tj. 21 000 zł (dwadzieścia jeden tysięcy złotych), która winna 
nastąpić na konto SM Orzesze OKBS Orzesze 98 8454 1040 2002 0015 2145 0002 

Termin składania ofert upływa w dniu 09.07.2024 r. godz. 10:00. Oferty 
przyjmowane są w siedzibie OSM. Oferty przesłane drogą pocztową muszą 
dotrzeć do organizatora przed wskazanym powyżej terminem. 

Do składanych ofert należy dołączyć dokument potwierdzający uiszczenie 
wadium. Oferty muszą być składane w zaklejonych kopertach z dopiskiem 
„PRZETARG”.

W ofercie należy wskazać imię nazwisko oferenta, nr PESEL adres (w przypad-
ku firm: nazwę i siedzibę, nr NIP/KRS), nr rachunku bankowego, wskazanie ofe-
rowanej ceny zakupu. 

Zwycięzca zobowiązany jest do poniesienia wszelkich dodatkowych kosztów 
w tym związanych ze sporządzeniem aktu notarialnego i wpisem do ksiąg 
wieczystych. 

Osoby przystępujące do Przetargu winny zapoznać się z treścią Regulaminu, 
warunkami finansowymi i stanem technicznym lokalu. 

Szczegółowe zasady przetargu zawarte są w Regulaminie określającym tryb  
i zasady przetargu na ustanowienie odrębnej własności. 

Treść Regulaminu dostępna w siedzibie OSM w Orzeszu.

Lokal będący przedmiotem przetargu można oglądać w terminie  
od 02.07.2024 r. do 05.07.2024 r. po uprzednim , telefonicznym porozu-
mieniu się z Administracją Spółdzielni pod nr tel. 32/2215141 w godz. 10-14.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 11.07.2024 r. o godzinie 12 w siedzibie 
organizatora. 

Zwycięzca oferujący najwyższą cenę zostanie poinformowany pisemnie na 
adres wskazany w ofercie. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do odwołania i unieważnienia przetargu 
na każdym etapie postępowania, bez podania przyczyny.

Zwrot wadium uczestnikom, których oferty nie zostały wybrane zostanie do-
konany w terminie 7 dni na nr rachunku bankowego wskazany w ofercie.

REKLAMA

Jak w plenerowym kinie Jak w plenerowym kinie 
na wojennym filmiena wojennym filmie

Bitwa Wyrska zawsze trzymała wysoki poziom, ale tegoroczna, 17. 
rekonstrukcja należała do najlepszych w historii. Widzowie mieli wrażenie, 

że oglądają wojenny film - z całym ładunkiem emocji i wzruszeń.

Pod naszym patronatem
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

15 maja odbyła się II sesja Ra-
dy Powiatu VII Kadencji. 
Rozpoczęła się od złożenia 

ślubowania przez Rafała Babińskiego, 
który był nieobecny na inauguracyjnej 
sesji. Wybrano też składy komisji sta-
łych Rady Powiatu.

Komisja Budżetu i Mienia: Adam Fi-
cek, Mirosław Duży, Henryk Stencel 
(przewodniczący), Aleksander Tabac-

ki, Marek Szafraniec, Andrzej Szafra-
niec, Tadeusz Marszolik, Barbara Pra-
soł, Barbara Pepke i Tomasz Macha.

Komisja Bezpieczeństwa, Infrastruk-
tury i Ochrony Środowiska: Grzegorz 
Conrad, Adam Skrzypczyk, Rafał Ba-
biński (przewodniczący), Henryk Sten-
cel, Michał Piwoński i Mirosław Duży.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych: 
Henryk Czich, Zbigniew Długaj (prze-

wodniczący), Grażyna Nazar, Janina 
Szołtysek, Piotr Zienc i Barbara Prasoł.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  
i Promocji: Henryk Czich, Rafał Babiń-
ski, Tomasz Macha, Michał Piwoński, 
Andrzej Szafraniec, Mirosława Lewic-
ka (przewodnicząca), Zbigniew Długaj, 
Grażyna Nazar, Janina Szołtysek.

Wybrano również skład Komisji Rewi-
zyjnej, w której znaleźli się przedstawicie-
le poszczególnych klubów radnych. Klub 
Prawa i Sprawiedliwości Adam Skrzyp-
czyk, Forum Samorządowe Aleksan-
der Tabacki, Polska 2050 Barbara Pep-
ke, Obywatelski Komitet Samorządowy 
Zbigniew Długaj, Koalicja Obywatelska 
Adam Ficek. Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej został wybrany Adam Ficek.

W Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
przy Staroście Mikołowskim Radę Po-
wiatu reprezentować będą Rafał Babiń-
ski i Mirosława Lewicka.

W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożar-
nej 21 maja odbyły się ob-

chody Dnia Strażaka. Na uroczystość 
przybył wojewoda Marek Wójcik i wi-
cewojewoda Michał Kopański oraz wi-
ceprezeska WFOŚiGW w Katowicach 
Iwona Gejdel-Targosz.

W obchodach wzięli również udział: 
st. bryg. Arkadiusz Krzemiński zastęp-
ca Śląskiego Komendanta Wojewódzkie-
go PSP, p.o. komendanta KP PSP w Miko-
łowie st. bryg. Radosław Radkowski, je-
go zastępca st. kpt. Jakub Łukasik, a tak-
że prezes Zarządu Powiatowego OSP RP 
Dariusz Gaschi, wójtowie i burmistrzo-
wie gmin powiatu mikołowskiego, szefo-
stwo okolicznych komend PSP, przedsta-
wiciele policji, lasów państwowych, du-
chowieństwa, jak i reprezentacje jedno-
stek ochotniczych straży pożarnej.

Władze powiatu reprezentowali staro-
sta Mirosław Duży, przewodniczący Ra-
dy Powiatu Grzegorz Conrad oraz wice-
starosta Jarosław Sworzeń. 

Dzień strażaka był okazją do 
wręczenia odznaczeń  
i awansów na wyższe stopnie.

Wśród wyróżnionych znaleźli się:  
st. aspirant Rafał Waszak oraz asp. 
Krzysztof Sikora, którzy otrzymali przy-
znane przez Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji Odznaki Zasłu-
żony dla Ochrony Przeciwpożarowej. 
Trzej funkcjonariusze otrzymali Meda-
le za Długoletnią Służbę. Złoty wręczo-
ny został st. ogn. Przemysławowi Ba-
biarskiemu, Srebrny mł. bryg. Krzyszto-
fowi Kołodziejowi, zaś Brązowy mł. asp. 
Marcinowi Gaschiemu. Awanse na wyż-
sze stopnie oficerskie odebrali Krzysz-
tof Kołodziej - młodszy brygadier oraz 
Piotr Malczyk starszy kapitan.

Odznaczenia jak i awanse 
oficerskie zostały 
wręczone 28 maja podczas 
wojewódzkich obchodów 
strażackiego święta. 

Tego dnia 10 funkcjonariuszy KP PSP 
odebrało awanse w korpusie podofice-
rów, zaś pięciu w korpusie szeregowych. 
Wyróżnienie komendanta wojewódzkie-
go za szczególne zaangażowanie w dzia-
łania ratownicze otrzymał kapitan Jacek 
Rusołowski, zaś Srebrny Medal za Za-
sługi dla Pożarnictwa odebrał dh. Arka-
diusz Borowicz.

Trzech funkcjonariuszy wyróżnił sta-
rosta. Byli to: Rafał Waszak, Krzysz-
tof Sikora i Mariusz Szyszka, a nagro-
dy burmistrza Mikołowa dla pracowni-
ków cywilnych komendy odebrały Mag-
dalena Bortel, Agnieszka Kielc i Justy-
na Oleszek.

24 maja na placu targowym w 
Orzeszu odbył się III Po-
wiatowy Festiwal Aktyw-

ności Senioralnej oraz II Targi Senio-
ralne Powiatu Mikołowskiego

Na festiwalowej scenie pojawili się 
włodarze powiatu i wszystkich gmin 
wchodzących w jego skład. Imprezę roz-
poczęło uroczyste powitanie wszystkich 
gości przez organizatorów wydarzenia - 
burmistrza Orzesza Mariusza Olesia, wi-
cestarostę Powiatu Mikołowskiego Jaro-
sława Sworzenia, członkinię Zarządu Po-
wiatu Grażynę Nazar oraz przewodni-
czącego Forum Seniorów Powiatu Miko-
łowskiego Eugeniusza Wycisło.

 Od tego momentu rozpoczęła się 
trwająca kilka godzin zabawa. Na scenie 
wystąpiły grupy senioralne i soliści z te-
renu powiatu mikołowskiego, prezentu-
jąc twórczość teatralną, kabaretową, wo-

kalną i taneczną - Marzanki, Klub SPA 
Senior Mikołów, Kluby Seniora + z Orze-
sza i Gostyni, PUTW Mikołow- zespoły 
Satysfakcja i Con Passione, Leokadia Su-
pryn, Chór Zorza z Wyr, Chór Echo Ła-
ziska Górne, Grupa Orzeszki oraz Jaśko-
wiczanie.

Na stoiskach seniorzy z wszystkich 
pięciu gmin powiatu mikołowskiego 
przedstawiali swoją ofertę, od rękodzie-
ła po własnoręczne przygotowane prze-
twory i ciasta. Można było również sko-
rzystać z porad ZUS oraz wykonać bez-
płatne badanie słuchu.

23 maja w Miejskim 
Domu Kultury w Ła-
ziskach Górnych od-

była się konferencja w ramach 
kampanii promocyjnej „Zostań 
Moim Superbohaterem i bądź 
moją rodziną zastępczą”. 

Wśród zaproszonych gości nie 
zabrakło m.in. samorządowców, 
pracowników jednostek organi-
zacyjnych, przedstawicieli służb 
mundurowych i organizacji po-

mocowych. Ale najważniejszy-
mi gośćmi były rodziny zastępcze 
oraz osoby prowadzące rodzin-
ne domy dziecka z terenu powia-
tu mikołowskiego. Organizato-
rem tego wydarzenia było Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Mikołowie.

Powiat Mikołowski reprezen-
towali starosta mikołowski Mi-
rosław Duży, wicestarosta Ja-
rosław Sworzeń oraz Grażyna 

Nazar, członkini Zarządu Po-
wiatu.

- Rodzina zastępcza pełni bar-
dzo ważną i trudną rolę w życiu 
dziecka w potrzebie. Ogrom pracy, 
czasu i poświęcenia jest nieocenio-
ny. W naszym niewielkim przecież 
powiecie ponad 250 dzieci nie mo-
że liczyć na opiekę swoich biolo-
gicznych rodziców. Dziękuję Pań-
stwu z całego serca! - zwrócił się 
do obecnych w sali rodzin za-

stępczych starosta Mirosław Du-
ży. Potwierdzeniem tych słów by-
ły podziękowania dla rodzin za-
stępczych, które otrzymali: Be-
ata i Janusz Goszczyccy, Dia-
na Krzemianowska-Podsada  
i Adam Podsada, Anna i Piotr 
Jagielscy, Mirosława i Robert 
Pluta, Agnieszka i Krzysztof 
Markiewicz, Maria i Józef Ba-
ron, Joanna i Ryszard Janik, Jo-
anna Kaszyca, Anna Laske.

Na scenie wyróżnione rodziny zastępcze wraz z członkinią Zarzą-
du Powiatu Grażyną Nazar oraz dyrektorem PCPR Mirellą Banaś.

Dzień rodzicielstwa zastępczego

Drugie posiedzenie Rady Powiatu VII Kadencji

Senioralny festiwal i targi

Samorządowcy uczestniczący w III Powiatowym Festiwalu Aktywności Senioralnej.

W imieniu władz powiatu podziękowania strażakom złożyli starosta Mirosław Duży 
oraz przewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Conrad.

Powiatowy Dzień Strażaka
 Radni VII kadencji w trakcie drugiej sesji.
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Posiada ogromne doświadczenie samorządo-
we - radna Rady Miejskiej Mikołowa od 5 kadencji.  
W ostatnich 5 latach pełniła funkcję Przewodniczącej 
Rady Miejskiej. Jej motorem napędowym są ludzie, 
którzy tworzą miasto. Działa wokół nich i dla nich. Ini-
cjatorka wielu ważnych kampanii społecznych: Stop 
depresji, Różowy Mikołów, Kobieta na Medal, Co mo-
gę zrobić dla Ziemi. Działa na rzecz promocji zdrowia, 
sportu, współpracy międzypokoleniowej, aktywizacji 
młodzieży i osób starszych. Ukończyła studia MBA 
Zarządzanie w Administracji Publicznej, podyplomo-
we Studia z Dziennikarstwa i PR oraz mgr studia na 
AWF. Jest absolwentką Szkoły Liderów Politycznych 
i członkinią stowarzyszenia Kobiety w Centrum oraz 
inicjatorką i założycielką grupy My Kobiety.

Katarzyna 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA 
- przewodnicząca 
Rady Miejskiej

Prezentacja sylwetek zarządu miasta 
i Prezydium Rady Miejskiej Mikołowa

Doświadczony samorządowiec oraz przedsiębior-
ca z wieloletnim doświadczeniem. Od 2015 roku 
piastuje funkcję Burmistrza Mikołowa, obecnie wy-
brany na III kadencję. Zarządzając od 10 lat Miastem  
i dbając o jego prawidłowe funkcjonowanie i rozwój, 
kieruje się zasadą zrównoważonego rozwoju, stawia 
na „zielone i kwitnące miasto”, aktywizacje miesz-
kańców do wspólnego zarządzanie Mikołowem re-
alizując bardzo duże, jak i mniejsze inwestycje oraz 
inicjatywy. Zwolennik szerokiej komunikacji na wie-

lu poziomach i przy użyciu różnych kanałów, która 
pozwala wspólnie kształtować przyszłość miasta  
i rozwijać je w pożądanych kierunkach. Pozostaje  
w stałym kontakcie z mieszkańcami - osobiście, jak 
i przez liczne komunikatory. Pomysłodawca i twór-
ca licznych stron i mikołowskich grup dyskusyjnych 
Facebooka umożliwiających komunikację, m.in. 
grupy: Zgłoś usterkę, Zwierzaki, Wzajemna pomoc 
oraz wielu inicjatyw, m.in. konkursu na hejnał oraz 
logo Mikołowa, stworzenia szlaku rycerskiego w Mi-
kołowie, akcji charytatywnych jak Mikołowska Świą-
teczna Paczka czy organizując pomoc dla Ukrainy. 

Działa zawsze z Mieszkańcami i dla mieszkańców 
pod hasłem „Razem dla Mikołowa” oraz „Burmistrz - 
otwarty, dostępny, konkretny”.

W działalności samorządowej w latach 2006 - 2014 
przez dwie kadencje reprezentował mikołowian  
w Radzie Powiatu Mikołowskiego.

Ukończył Technikum Leśne w Brynku, jest absol-
wentem Uniwersytetu Gdańskiego oraz Akademii 
Medycznej w Gdańsku, zdobywając tytuły magistra 
oceanografii, magistra farmacji oraz doktora nauk 
farmaceutycznych.

Wielokrotnie odznaczany, m.in. Złotym i Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką Za Zasługi dla 
Ochrony Zdrowia, Złotą Odznaką Honorową za za-
sługi dla Województwa Śląskiego.

Prywatnie miłośnik przyrody, spędzania czasu 
wolnego w otoczeniu natury, pasjonat wycieczek 
rowerowych, pieszych górskich wędrówek, wypraw 
kajakowych oraz morskich.

Więcej szczegółów na stronie www.piechula.pl.

Stanisław 
PIECHULA 
- burmistrz Mikołowa
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Przedsiębiorca z długoletnim doświadczeniem 
zawodowym, od 2 dekad związany z samorządem 
lokalnym, były członek Rady Sołeckiej, radny Rady 
Miejski dwóch kadencji, w poprzedniej pełnił funk-
cję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Mikoło-
wa, obecnie funkcję tę kontynuuje. Charytatywny 
członek zarządu Śląskiego Ogrodu Botanicznego, 
osoba oddana sprawom społecznym, konsekwent-
na i stanowcza w działaniu na rzecz naszych sołectw, 
czynny uczestnik i organizator imprez kulturalnych 
promujących śląskie tradycje, osoba potrafiąca roz-
mawiać i szukać kompromisu. 

Remigiusz 
KUŚ 
- wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej

Absolwent Politechniki Częstochowskiej. Od lat 
zaangażowany w sprawy społeczne Mikołowa. Za-
łożyciel dwóch stowarzyszeń Kolarski Mikołów oraz 
BIEGATON Mikołów, w którym był pierwszym pre-
zesem. Od 25 lat pracuje w samorządzie. Obecnie 
drugą kadencję jest sekretarzem Powiatu Mikołow-
skiego. W ostatnich 5 latach zdobył 2 tytuły MBA  
w zarządzaniu przedsiębiorstwem i ochronie zdro-
wia. Pełniąc mandat radnego i przewodniczącego 
komisji ds. Gospodarki Miejskiej zdobył kolejne cen-
ne doświadczenie.

Łukasz 
RYGUŁA 
- wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej

Prezentacja sylwetek zarządu miasta 
i Prezydium Rady Miejskiej Mikołowa

Pracę na stanowisku pierwszego zastępcy bur-
mistrza kontynuował będzie Mateusz Handel.  
Z wykształcenia prawnik. Posiada blisko 10-letnie 
doświadczenie w samorządzie na wspomnianym 
stanowisku. Profesjonalista nastawiony na ciągły 
rozwój. Ukończył studia MBA ze specjalizacją w za-
rządzaniu miastem na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Krakowie oraz dodatkowe studia w tym za-
kresie we Wrocławiu. Jego wizja rozwoju miasta to 
cztery filary: nowoczesne, ekologiczne, przyjazne 
i otwarte na mieszkańców. Pomysłodawca wielu 
miejskich wydarzeń i inicjatyw, takich jak Korona 
dla Mikołowa, Męski Fest, czy coroczna charytatyw-
na Świąteczna Poczta. 

W pracy i życiu kieruję się mottem - „Kto chce, szu-
ka sposobu. Kto nie chce, szuka powodu”.

Mateusz 
HANDEL 
- pierwszy zastępca burmistrza

Aneta Esnekier była radną Rady Miejskiej Mikoło-
wa w ubiegłej kadencji. Jest osobą niezwykle otwar-
tą, prężnie i sumiennie działającą. Zawsze świetnie 
przygotowana. Jest szkoleniowcem z ponad 23-let-
nim doświadczeniem. W tym czasie prowadziła set-
ki warsztatów w takich obszarach jak motywacja 
wewnętrzna czy efektywne współdziałanie z innymi. 
Prowadziła także zajęcia na katowickim wydziale 
Uniwersytetu SWPS.

Jej życiową pasją jest wykorzystywanie roweru 
jako pretekstu do wszelakich działań: prozdrowot-
nych, integracyjnych czy charytatywnych. Współ-
prowadzi O’Rety Fundację Promującą Aktywność 
(O’Rety Team).

Aneta Esnekier będzie odpowiadać za sprawy 
społeczne i mikołowską oświatę.

Więcej na:
• FB Aneta Esnekier Łączy nas Mikołów
• FB O’Rety Team

Aneta 
ESNEKIER 
- druga zastępczyni burmistrza
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- Podkreślam, że sprawa przebiegu 
przez nasze miasto Kolei Dużych Pręd-
kości w ramach Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego wciąż jest aktualna  
i bardzo ważna. Nie ma żadnych decy-

zji wstrzymujących prowadzenie uzgod-
nień i realizację tej inwestycji. Musimy 
stanąć murem za ludźmi, którym gro-
zi utrata domów i dorobku życia - mó-
wi Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza.

Marek Wójcik, wojewoda śląski, któ-
ry przyjechał na protest powiedział, że 
ostateczne decyzje co do przebiegu li-
nii nr 170 jeszcze nie zapadły i obiecał, 
że zorganizuje spotkanie samorządow-

ców oraz strony społecznej z przedsta-
wicielami organów odpowiedzialnych 
za inwestycję. 

Przypominamy, że w Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Ka-
towicach (RDOŚ) od października  
2023 r. toczy się postępowanie o wy-
danie decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla przedsięwzięcia 
pn.: „Budowa linii kolejowej na odc. 
Katowice - granica państwa”. Zachę-
camy wszystkich zainteresowanych, 

w szczególności właścicieli nierucho-
mości położonych w obszarze, na któ-
ry będzie oddziaływać przedsięwzię-
cie w wariancie W72 do podjęcia dzia-
łań zmierzających do zapoznania się  
z dokumentacją postępowania dostęp-
ną w RDOŚ i wniesienia swoich uwag.

Więcej informacji: 
https://www.orzesze.pl/a,1542,-

informacja-burmistrza-miasta-
orzesze-w-sprawie-kolei-duzych-
predkosci

Występu Moniki i Izabe-
li Paholik będzie można 
posłuchać w każdą nie-

dzielę czerwca, w godz. 15.30-16.30 
na Rynku w Orzeszu. Pierwszy wy-
stęp odbył się 2 czerwca.

Siostry są uczennicami Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Orzeszu, a także Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach.

Biorą udział w konkursach ogól-
nopolskich i międzynarodowych, są 

między innymi laureatkami 1 miej-
sca w konkursie międzynarodowym  
IMKA 2023. Miały także przyjemność 
brać udział w koncercie „Dzieci Grają 
Dorosłym” razem z orkiestrą Filhar-
monii Zabrzańskiej.

Przez całe wakacje młodzi uzdol-
nieni artystycznie orzeszanie bę-
dą prezentowali mieszkańcom swo-
je talenty na Rynku w Orzeszu.  
W razie niepogody występy nie od-
będą się. 

Odwiedziło nas prawie 700 osób, na scenie wystąpi-
ły 22 grupy, można było skorzystać z oferty 20 wy-
stawców. Gościliśmy seniorów niemal z całego wo-

jewództwa, którzy zaprezentowali twórczość teatralną, ka-
baretową, wokalną i taneczną. Ale co najważniejsze seniorzy 
pokazali, jak pięknie można cieszyć cię życiem, realizować 
swoje pasje i dawać przykład młodszym pokoleniom. Bo tej 
radości i energii można tylko pozazdrościć!

Podczas oficjalnego otwarcia na scenie pojawili się włoda-
rze powiatu i gmin wchodzących w jego skład.

- Witam Państwa na tym wyjątkowym festiwalu. Jestem 
pod ogromnym wrażeniem Waszych pasji i talentów, które tu-
taj prezentujecie. Chylę przed Wami czoła - mówił otwierając 
festiwal Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza. 

 I rzeczywiście trudno było narzekać na bark talentów. Nie 
dość, że publiczność oklaskiwała występujących gromkimi 

brawami, to jeszcze z ochotą śpiewała z artystami i tańczy-
ła pod sceną.

Było coś dla ducha, ale organizatorzy zadbali też o coś dla 
ciała i cały czas częstowali gości ciastem, przepysznym bi-
gosem, kawą i napojami. Wyborne wypieki i potrawy moż-
na było również kupić na stoiskach. A ten kto już się posi-
lił mógł skorzystać z naprawdę bogatej oferty rękodzieła, czy 
malarstwa.

Podczas festiwalu odbywały się również II Targi Senio-
ralne Powiatu Mikołowskiego, na których nie zabrakło firm 
prezentujących swoją ofertę dla seniorów - można było sko-
rzystać z porad ZUS, wykonać bezpłatne badanie słuchu, 
kupić naturalne kosmetyki z uzdrowiska Goczałkowice- 
Zdrój, czy kosmetyki z naturalnego pszczelego wosku.

Więcej zdjęć na FB Miasto Orzesze

UZDOLNIONE SKRZYPACZKI 
zagrały na orzeskim Rynku

„Nie” dla Kolei Dużych Prędkości
u III Śląski Protest przeciwko budowie linii nr 170 Kolei Dużych Prędkości odbył się 28 maja w Orzeszu 

Woszczycach. Ponad 100 protestujących spacerowało na przejściu dla pieszych na DK81.

Udany festiwal dla seniorów
Wspaniała atmosfera, niesamowita energia, mnóstwo śmiechu i dobrej zabawy - tak w skrócie można podsumować 
III Festiwal Aktywności Senioralnej, który 24 maja odbył się w Orzeszu, ale na długo pozostanie w naszej pamięci. 
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Drogie Dzieci, Szanowni Mieszkańcy!
Z okazji niedawno obchodzonego Dnia Dziecka chciałem życzyć najmłodszym 

mieszkańcom naszego miasta wiele radości, uśmiechu i spełnienia wszystkich ma-
rzeń. Jednocześnie zapraszam 15 czerwca na Plac Targowy w Orzeszu na Piracką 
Drakę. Podczas imprezy nie zabraknie atrakcji zarówno dla dzieci, jak i rodziców. 
Dobra zabawa gwarantowana.

Tego lata serdecznie zapraszam na nasz Rynek, gdzie przez całe wakacje młodzi 
uzdolnieni artystycznie orzeszanie będą prezentowali swoje talenty. A tych w Orze-
szu na pewno nie brakuje!

A skoro już o wakacjach mowa... Z okazji zbliżającego się zakończenia roku szkol-
nego wszystkim dzieciom, ich rodzicom i opiekunom życzę słonecznych i bezpiecz-
nych wakacji. Wszystkim nauczycielom, pracownikom szkół i oświaty bardzo dzię-
kuję za pracę w mijającym roku szkolnym i życzę wspaniałego wypoczynku. 

MARIUSZ OLEŚ, 
Burmistrz Miasta Orzesze

Mieszkańcu Orzesza, prowadzisz stowarzyszenie, które pomaga dzieciom? Wozisz 
dzieci swoim autokarem? Masz hotel albo żłobek? A może jesteś animatorem? Jeśli tak, 
to właśnie Ciebie dotyczy ustawa 

O PRZECIWDZIAŁANIU ZAGROŻENIOM PRZESTĘPCZOŚCIĄ 
NA TLE SEKSUALNYM I OCHRONIE MAŁOLETNICH 

(tzw. ustawa Kamilka) i musisz wprowadzić standardy ochrony małoletnich. Jak to zro-
bić? Dowiesz się w czwartek, 20 czerwca 2024 r. o godzinie 17.00 w Urzędzie Miejskim 
Orzesze (sala posiedzeń na piętrze), ul. św. Wawrzyńca 21. Zapraszamy!

Spotkanie dotyczy wyłącznie podmiotów z siedzibą w Orzeszu. Udział należy potwier-
dzić do 18 czerwca pod adresem sonia.janecka@orzesze.pl. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu: 32 32 48 822.

Tydzień Bibliotek to ogólnopol-
ska akcja, która w tym roku od-
bywała się już po raz 21. Z tej 

okazji Miejska Biblioteka Publiczna  
w Orzeszu zorganizowała spotkanie  
z łaziszczanką Marleną Semczyszyn, au-
torką powieści obyczajowych oraz kon-
cert poezji śpiewanej „Mickiewicz kon-
tra Słowacki - pojedynek na wiersze” 
w wykonaniu Kuby Michalskiego, któ-
ry tworzy własne kompozycje do utwo-
rów polskich poetów. Ponadto młodzież 
z SP1 i SP2 spotkała się w bibliotece  

z Krzysztofem Piersą - terapeutą uzależ-
nień, specjalizującym się w uzależnie-
niach od nowoczesnych technologii. 

Dzieci wzięły też udział w zabawach 
z Ciocią Asią oraz w warsztatach tech-
nicznych z robienia aniołków ze sznur-
ka i starych książek. Na zakończenie 
Tygodnia Bibliotek rozdano nagrody 
w Powiatowym Konkursie Techniczno- 
Plastycznym „Cuda z papierowej wikli-
ny”. Ponadto przez cały tydzień przed 
budynkiem biblioteki można było ku-
pić książki na kiermaszu.

W związku ze złożoną rezygnacją przez Sołtysa Sołectwa Za-
wada, Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze zwołuje zebranie 
mieszkańców Zawady dla przyjęcia rezygnacji oraz przepro-
wadzenia wyborów przedterminowych. Zebranie odbędzie się 
dnia 12 czerwca 2024 r. o godz. 18.00 w salkach katechetycz-
nych przy kościele w Orzeszu Zawadzie (ul. Krasickiego 1).

Na 5 boiskach rywalizowa-
ło 20 drużyn (każda li-
czyła 4 osoby). Puchar 

Burmistrza Miasta Orzesze zdobyły 
drużyny: Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej w Mikołowie oraz reprezentacja 
chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 8 
w Orzeszu Mościskach. Na koniec od-
był się mecz zaproszonych gości i go-

spodarzy, czyli drużyny czerwonych 
(Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza; To-
masz Szier, zastępca burmistrza, Ja-
kub Gregorski i Paweł, podopieczny 
DPS w Orzeszu) z drużyną zielonych 
(Jarosław Sworzeń, wicestarosta Po-
wiatu Mikołowskiego; Grażyna Nazar, 
członkini Zarządu Powiatu; Jadwiga 
Krajewska, dyrektor DPS oraz ksiądz 

Stanisław Puchała). Po niesłychanie 
zaciętej walce wygrali „Zieloni” wyni-
kiem 5:3. W wydarzeniu wziął również 
udział Mateusz Szweda, przewodni-
czący Rady Miejskiej Orzesze. Turniej 
wspaniale poprowadził Mariusz Kacz-
marczyk, orzeski radny.

Więcej zdjęć i informacji  
na Facebooku Miasto Orzesze

Tydzień Bibliotek pełen atrakcjiUstawa Kamilka

Integracja i dobra zabawa 
podczas turnieju bocce
XII Turniej Bocce pod patronatem Burmistrza Miasta Orzesze odbył się w Domu Pomocy Społecznej w Orzeszu. 
W rozgrywkach liczyła się integracja i dobra zabawa, ale to nie znaczy, że obyło się bez sportowych emocji.

Miejski Ośrodek Kultury  
w Orzeszu z okazji Dnia 
Dziecka przygotował dla naj-

młodszych mieszkańców dwa spektakle 
w wykonaniu Grupy O!Teatr oraz seans 

filmowy. Było dużo śmiechu i dobrej za-
bawy. Każdy uczestnik dostał coś słod-
kiego. Burmistrz Miasta złożył wszyst-
kim dzieciom najlepsze życzenia. To był 
fantastyczny dzień pełen wrażeń!

Dzień Dziecka z MOK Orzesze
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Zakończono przygotowaniu do 
sezonu na łaziskiej Żabce. Ką-
pielisko zostało otwarte 1 czerw-

ca. Przypomnijmy, że posiadacze Karty 
Mieszkańca od 15 czerwca będą mieli 
zniżkę na wejście na jego teren.

Basen już 
otwarty

Od 3 czerwca w Urzędzie 
Miejskim w Łaziskach 
Górnych można składać 

wnioski o wydanie Karty Mieszkańca. 
Karta uprawnia do ulg i benefitów, a na 
początku jej partnerami są miejskie jed-
nostki: Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, Miejska Biblioteka Publiczna, Miej-
ski Dom Kultury. Wszystkie informacje 
dotyczące Karty Mieszkańca, a także na 
bieżąco aktualizowana lista Partnerów 
znajdują się na stronie internetowej: 
www.laziska pl w zakładce Karta Miesz-
kańca.

Karta mieszkańca Łazisk Górnych

Z roku na rok przybywa propozycji muzycznych 
do wysłuchania i zobaczenia w otwartej 
przestrzeni. Łaziska biblioteka propo-

nuje cykl spotkań inspirowanych literaturą 
pod wspólnym tytułem „Muzyczne ilustracje”.  
W ramach cyklu wystąpił Jakub Ćwięk, Miro-
sław Czyżykiewicz, a 23 maja jazzowy zespół Ma-
dama Jean Pierre. Z kolei na tarasie przed Domem 
Kultury ruszyła Letnia scena MDK, w ramach której 
bardzo ciepło został przyjęty zespół Cocotier.

Łaziskie granie...

XV Bieg Uliczny o Łaziskie Liście za nami
26 maja, przy pięknej, słonecz-

nej pogodzie, odbyła się  
XV edycja Bieg Uliczny  

o Łaziskie Liście. Na starcie stanęło 210 
zawodników - biegaczy i pasjonatów nor-
dic walking, którzy punktualnie o godz. 
12.00 wyruszyli na ulice Łazisk Górnych. 
Zanim jednak ruszył bieg główny, do ry-
walizacji zaproszono dzieci i młodzież -  
w 4 kategoriach wiekowych z podziałem 
na dziewczyny i chłopców wystartowało 
146 zawodniczek i zawodników. Zwycięz-

cy biegu otrzymali nagrody, zaś wszyst-
kim towarzyszył duch rywalizacji, ale 
przede wszystkim świetna zabawa. Szcze-

góły dotyczące biegu oraz wyniki znajdu-
ją się na stronie: mosir.laziska.pl oraz na 
str. 21 „Naszej Gazety”. 

Zielony Klachowiec - miejsce warte odwiedzenia

Zielony Klachowiec to nowy 
teren rekreacyjny na mapie 
Łazisk Górnych. Inwestycja 

została zrealizowana w roku ubiegłym, 
ale dopiero teraz możemy zobaczyć 
efekty. Zasadniczą jej częścią było 
ukształtowanie terenu i jego zasobów 
przyrodniczych i nowe nasadzenia. 

Oprócz tego powstała nowoczesna 
trasa rolkowa, trasy do biegania, na 
terenie znajduje się również ścianka 
wspinaczkowa. Z całą pewnością Zie-
lony Klachowiec dołączył do grona 
wyjątkowych i wartych odwiedzenia 
terenów rekreacyjnych na terenie po-
wiatu mikołowskiego.
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Wójt Gminy - Marcin Kotycz-
ka omówił Raport o stanie 
Gminy Ornontowice za 2023 

rok, podsumowując aktywność regulacyj-
ną i organizacyjną organów Gminy wraz 
ze strukturą zatrudnienia. Przedstawił re-
alizację gminnych inwestycji, programów 
i strategii oraz zagadnienia związane z fi-
nansowymi danymi analitycznymi, które 
obrazują pracę i zadania Urzędu Gminy 
oraz funkcjonowanie gminnych jedno-
stek organizacyjnych.

W dalszej części obrad 15. obecnych na 
sesji radnych podjęło 10 głosami „za” przy  
2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymują-

cych się” uchwałę w sprawie udzielenia wo-
tum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice.

Następnie przedmiotem obrad było 
„Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

Gminy Ornontowice za 2023 rok”. Po przed-
stawieniu pozytywnych opinii Komisji Sta-
łych Rady Gminy, wniosku Komisji Rewi-
zyjnej, opinii Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, Rada Gminy Ornontowice podjęła jed-
nogłośnie uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania i udzieliła absolutorium Wój-
towi Gminy Ornontowice za 2023 rok.

W swoim wystąpieniu Wójt - Marcin 
Kotyczka wyraził słowa wdzięczności za 
owocną współpracę pracownikom i kie-
rownictwu Urzędu Gminy, pracowni-
kom i dyrektorom gminnych jednostek 
organizacyjnych, radnym oraz miesz-
kańcom.

Zorganizowano między in-
nymi cyrkowe show, spek-
takl iluzji w wykonaniu 

Konrada Mościńskiego, pokaz 
Klubu Sportowego Karate Kyoku-
shin. Z kolei na scenie wystąpi-
ły zespoły: Nowakowsky, Bethel 
oraz Roszak Show. Nie zabrakło 
wielu atrakcji dla najmłodszych 
- dmuchańce, kącik malucha, fo-

tobudka i animacje pod sceną. 
Zwieńczeniem imprezy było za-
chwycające Fire Show - taniec  
z ogniem. Spektakl „Rock Star” 
odbył się w rytm popularnych 
przebojów. Nie zabrakło Polskie-
go Czerwonego Krzyża, dzięki 

któremu uczestnicy Dni Ornon-
towic mogli sobie przypomnieć 
jak wygląda prawidłowo prze-
prowadzona pierwsza pomoc.  
O bezpieczeństwo zadbała rów-
nież Ochotnicza Straż Pożarna  
z Ornontowic i orzeska Policja.

W Amfiteatrze Par-
kowym im. Stefana 
Owczarka z okazji 

105-lecia istnienia pszczelar-
stwa w Ornontowicach odbył 
się II Piknik Pszczelarski. Wy-
darzenie zorganizowało Rejo-
nowe Stowarzyszenie Pszczela-
rzy z siedzibą w Ornontowicach 
(RSP).

Odwiedzających powitali Pre-
zes RSP - Leokadia Gospodorz 
oraz Wójt Gminy Ornontowice 
- Marcin Kotyczka, a o część ar-
tystyczną zadbał Chór Chopin  
z Bujakowa.

W trakcie pikniku można było 
obejrzeć pokaz pracy pszczela-
rza w pasiece, wystawę sprzętu 
pszczelarskiego, w tym żywe 
pszczoły w przeszklonych kase-

tach oraz zdjęcia i książki o tema-
tyce pszczelarskiej, skosztować 
miodu i pyłku pszczelego, odlać 
świeczkę z wosku, wziąć udział  
w loterii zorganizowanej przez 
panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich, wymienić się sadzonkami 
roślin oraz przede wszystkim za-
kupić miód prosto z pasieki. Nie 
zabrakło także zajęć dla najmłod-
szych, na których czekały atrakcje 
związane z pszczołami i ochroną 
środowiska oraz dmuchańce.

Przeprowadzony w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej 
w Ornontowicach Ogól-

nopolski Tydzień Bibliotek był 
nie tylko czasem na czytanie  
i poznawanie literatury, ale 
również okazją do wspólnej za-
bawy i kreatywności. 

Pod hasłem „Biblioteka - miej-
sce na czasie” placówka zamieniła 
się w centrum wydarzeń dla mi-
łośników książek w każdym wie-
ku. Tydzień rozpoczęto spotka-
niem środowiska bibliotekarskie-
go Gminy Ornontowice, na któ-
rym obecny był również Wójt 

Gminy Ornontowice, Marcin Ko-
tyczka.

Biblioteka zorganizowała spo-
tkania czytelnicze dla przedszko-
laków i uczniów, zapewniła oso-
bom starszym możliwość uzyska-
nia wsparcia w obszarze korzy-
stania z komputera i smartfona, 
a kreatywne warsztaty były oka-
zją do szycia na maszynie i wy-
konania przez dzieci prezentów 
dla swoich mam. Ponadto cały 
tydzień trwała loteria Książkowa 
Niespodzianka, a balony, cukier-
ki i upominki czekały na wszyst-
kich, którzy odwiedzili bibliotekę.

Biblioteka - miejsce na czasie

Piknik PszczelarskiPiknik PszczelarskiWotum zaufania i absolutorium 
DLA WÓJTA GMINY
23 maja odbyła się 2. Sesja IX kadencji Rady Gminy Ornontowice, której tematem wiodącym było 
podjęcie uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Ornontowice.

Dni Ornontowic 2024
Tegoroczne Dni Ornontowic połączone z obchodami Dnia Dziecka odbyły się 25 maja, 
tradycyjnie na terenie Parku Gminnego w Ornontowicach.
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

- W wyborach zaufało Pani 79,09% 
głosujących (2765 oddanych głosów 
„za”). Bez wątpienia wiąże się to z wiel-
ką odpowiedzialnością. Jak się Pani 
czuje w tej nowej roli? 

- To bardzo duża odpowiedzialność 
i na samym początku bardzo dziękuję 
wszystkim wyborcom za taką liczbę od-
danych głosów. Przez ostatnie 5 lat byłam 
przewodniczącą Rady Gminy, wcześniej 
radną i przez cały ten czas brałam aktyw-
ny udział w życiu społeczności Wyr i Go-
styni. Uważam, że właśnie to zaprocen-
towało takim fantastycznym wynikiem 
w wyborach.

- Dotychczasowe doświadczenie za-
wodowe będzie miało wpływ na Pani 
działalność jako wójta gminy?

- Bardzo się cieszę, że właśnie na tym 
etapie swojego życia zdecydowałam się 
na start w wyborach. Myślę, że jest to 
bardzo dobry czas. Mam ponad 24-letnie 
doświadczenie w pracy zawodowej, ale  
z drugiej strony jeszcze przede mną spo-
ro lat aktywności i chcę ten czas w pełni 
wykorzystać. Z wykształcenia jestem po-
litologiem i dziennikarzem. Przez pierw-
sze lata pracy byłam redaktorem naczel-
nym Gazety Łaziskiej, później zostałam 
zastępcą dyrektora Miejskiego Domu 
Kultury w Łaziskach Górnych i przez 
długi czas pełniłam te funkcje jednocze-
śnie. Ostatnie 5 lat spędziłam w Miej-

skim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Łazi-
skach Górnych, gdzie byłam dyrektorem. 
Całe moje życie zawodowe tak naprawdę 
jest związane z działalnością samorządo-
wą, z instytucjami kultury, jednostkami 
budżetowymi czy jednostkami samo-
rządu terytorialnego. Od zawsze jest to 
moje środowisko zawodowe i cieszę się, 
że teraz będę mogła to doświadczenie 
wykorzystać pełniąc zaszczytną funkcję 
wójta gminy. 

- Objęła Pani stanowisko w bardzo 
trudnym dla gminy i wszystkich jej 

mieszkańców czasie. Mam na myśli 
widmo zamknięcia drogi wojewódzkiej 
nr 928. Jakie kroki w najbliższym czasie 
zamierza Pani podjąć w tej sprawie?

- Pierwsze kroki podjęłam już tak 
naprawdę 6 maja rano, jeszcze przed 
oficjalnym objęciem urzędu. Od wcze-
snych godzin porannych spotykałam 
się z mieszkańcami, ponieważ myślę, że 
tutaj wspólne działanie zaprocentuje. 
W momencie tej rozmowy, wiemy już, 
że sukces został osiągnięty. Wykonawca 
przebudowy najpierw przesunął termin 
zamknięcia drogi na 24 czerwca, a póź-

niej jednak całkowicie odstąpił od tego 
pomysłu. Prace będą prowadzone w do-
tychczasowym systemie i droga będzie 
przejezdna, co zdecydowanie, pozytyw-
nie wpłynie na codzienne życie naszych 
mieszkańców. W tym miejscu dziękuję 
również za współpracę Radzie Gminy, 
która podczas pierwszej inauguracyj-
nej sesji od razu podjęła apel w sprawie 
niezamykania DW928. Zaistniała tutaj 
konieczność szybkiej reakcji i cieszę się, 
że to się udało.

- Czyli na decyzję o odstąpieniu od 
zamknięcia drogi miały wpływ nie tyl-
ko protesty mieszkańców, ale też dzia-
łania władz gminy?

- Tak, działanie było na pewno dwu-
torowe. Mieszkańcy zaczęli aktywnie 
protestować i zbierać podpisy w petycji 
online, a ja niezwłocznie uruchomiłam 
wszystkie możliwe kontakty, żeby do-
prowadzić do spotkania z inwestorem 
i przedstawicielami Urzędu Marszał-
kowskiego. Odstąpienie przez wyko-
nawcę od zamknięcia drogi to bar-
dzo ważna informacja dla wszystkich 
mieszkańców.

- Rozumiem, że kwestia niezamyka-
nia DW928 będzie jednym z prioryte-
tów Pani działań w najbliższym czasie. 
Jakie będą inne najważniejsze zadania 
nowej wójt gminy?

- Myślę, że ten rok mamy w miarę 
określony. Objęłam urząd 6 maja, kiedy 
uchwalony w grudniu ubiegłego roku 
budżet gminy jest już prawie w połowie 
realizacji. Wiemy, co jest w nim zapisa-
ne i jakie inwestycje są już rozpoczęte,  
a jakie nas jeszcze w tym roku czekają. 

Jeżeli pojawią się nowe możliwości po-
zyskania środków zewnętrznych, pomy-
sły czy potrzeby mieszkańców, oczywi-
ście też będziemy starali się je realizo-
wać. Jeśli chodzi o inne ważne tematy 
tej kadencji to z pewnością te zapisane 
w naszym programie wyborczym. Ma-
my w gminie duży problem z wysokim 
poziomem wód gruntowych i lokalnymi 
podtopieniami. Mieszkańcy od dłuż-
szego czasu sygnalizują, że stanowi to 
ważną do rozwiązania kwestię. Uwa-
żam, że trzeba do tego tematu podejść 
kompleksowo i przygotować program 
odwodnienia gminy.

- Czyli dialog z mieszkańcami będzie 
dla Pani ważny? Od samego początku 
deklaruje Pani otwartą współpracę ze 
wszystkimi. Co to będzie oznaczało  
w praktyce?

- Z władzą jest tak, że jej się zasadni-
czo z góry nie lubi. Wiemy doskonale, 
że do urzędu idziemy, czy piszemy pi-
sma głównie w sytuacjach, kiedy je-
steśmy z czegoś niezadowoleni. Kiedy 
jest wszystko w porządku, omijamy go 
szerokim łukiem. Chciałabym zmienić 
takie postrzeganie tego miejsca. My na-
prawdę cały czas myślimy o mieszkań-
cach i chcemy, żeby dobrze im się tutaj 
żyło. Wiem, że nie jesteśmy w stanie 
naprawić od razu wszystkich dróg czy 
stworzyć nowych chodników tam, gdzie 
ich nie ma. Ale naprawdę chciałabym 
zmienić to postrzeganie nas na bardziej 
przyjazne i pozytywne.

- Wójt nigdy nie działa sam. Jak oce-
nia Pani załogę urzędu gminy?

- Cieszę się, że nie rozpoczynam tu-
taj pracy jako osoba obca. Pracownicy 
urzędu znają mnie i wierzę, że współpra-
ca ułoży nam się bardzo dobrze. Załoga 
urzędu to kompetentni ludzie - odpo-
wiednie osoby na odpowiednich stano-
wiskach.

- Czego Pani życzyć w takim razie na 
początek tej kadencji?

- Przede wszystkim wytrwałości i siły. 
No i dobrej współpracy, zarówno z pra-
cownikami urzędu, jak i z Radą Gminy, 
bo tak jak powiedziałam w kampanii wy-
borczej - kocham piłkę nożną, uwielbiam 
sport drużynowy i myślę, że bycie wój-
tem to właśnie taka gra zespołowa.

- Dziękuję za rozmowę.
- Również bardzo dziękuję.

Rozmawiała: Karolina Kopacz

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele 
oraz Pracownicy Szkół i Przedszkoli Gminy Wyry 

Z OKAZJI  ZAKOŃCZENIA ROKU SZKOLNEGO SKŁADAMY 

NAJSERDECZNIEJSZE PODZIĘKOWANIA,  

A TAKŻE SŁOWA UZNANIA I  WDZIĘCZNOŚCI.

DZIĘKUJEMY ZA WIELKĄ  PASJĘ ,  ZAANGAŻOWANIE I  CIERPLIWOŚĆ  

W CODZIENNYM PRZEKAZYWANIU WIEDZY.  

TO PAŃSTWO POMAGACIE UCZNIOM ODKRYWAĆ  ICH MOCNE STRONY. 

CHCEMY WYRAZIĆ  WDZIĘCZNOŚĆ  ZA NIEUSTAJĄCĄ  MOTYWACJĘ  DO NAUKI,  

POMOC W OSIĄGANIU KOLEJNYCH SUKCESÓW, 

A TAKŻE ZA TRUD WŁOŻONY W KSZTAŁTOWANIE ŚWIATOPOGLĄDU 

ORAZ WSPARCIE W TRUDNIEJSZYCH CHWILACH PROCESU EDUKACJI .

 Kochani Uczniowie 
U PROGU WAKACJI  DZIĘKUJEMY WAM ZA CAŁY ROK WYTĘŻONEJ PRACY.

SERDECZNIE GRATULUJEMY WYNIKÓW W NAUCE,  ZAANGAŻOWANIA W

PRACĘ  SZKOŁY ORAZ WSZELKICH INNYCH OSIĄGNIĘĆ .  ŻYCZYMY

WAKACJI  PEŁNYCH PRZYGÓD I  WYPOCZYNKU, ŻEBYŚCIE WRÓCILI WE

WRZEŚNIU GOTOWI NA NOWE WYZWANIA.  

Wójt Gminy Wyry

Joanna Pasierbek-Konieczny

Przewodniczący Rady Gminy Wyry

Marek Go łosz

Bycie wójtem to gra zespołowa
O dotychczasowym doświadczeniu zawodowym, planach na najbliższy czas oraz przebudowie drogi 

wojewódzkiej nr 928, rozmawiam z JOANNĄ PASIERBEK-KONIECZNY, wójt Gminy Wyry.

Ślubowanie Wójta Gminy Wyry Joanny Pasierbek-Konieczny na I sesji Rady Gminy Wyry IX kadencji.



Zgodnie z utartym zwy-
czajem, impreza rozpo-
częła się od biegów mło-

dzieżowych na krótszych dystan-
sach. Dla najmłodszych to duże 
przeżycie, poczynając od opra-
wy, startu i rywalizacji, a na po-
dium kończąc. Podium dla zwy-
cięzców w poszczególnych kate-
goriach wyglądało następująco:

Dziewczynki do lat 6 - 100 m
1. Hania Tkocz - Łaziska Górne
2. Liliana Holek - Łaziska Górne
3. Bianka Suchoń - Łącznik

Chłopcy do lat 6 - 100 m
1. Filip Kwiatkowski - Mikołów
2. Jan Mila - Łaziska Górne
3. Tymoteusz Brysz - Mikołów

Dziewczynki 7-9 lat - 200 m
1. Maja Szymanowska - Łaziska Górne
2. Oliwia Wyleżoł - Łaziska Górne
3. Oliwia Machul - Łaziska Górne

Chłopcy 7-9 lat - 200 m
1. Szymon Rojek - Stanowice
2. Artur Gustyn - Łaziska Górne
3. Marek Kasprzak - Mikołów

Dziewczęta 10-12 lat - 600 m
1. Emilia Brysz - Mikołów
2. Kinga Wojtas - Łaziska Górne
3. Alicja Studniarz - Łaziska Górne

Chłopcy 10-12 lat - 600 m
1. Miłosz Szolc - Łaziska Górne
2. Franciszek Malerczyk - Łaziska Górne
3. Jakub Kurzawski - Orzesze

Dziewczęta 13-15 lat - 1000 m
1. Emilia Mikuśkiewicz
2. Oliwia Mikuśkiewicz
3. Emilia Gustyn

Chłopcy 13-15 lat - 1500 m
1. Kacper Szczurek - Tychy
2. Dawid Janotta - Ruda Śląska
3. Łukasz Sonek - Łaziska Górne

Wszyscy startujący w konku-
rencjach młodzieżowych otrzy-
mali pamiątkowe medale, upo-
minki oraz słodkości, Natomiast 
zwycięzcy dyplomy i nagrody 
rzeczowe.

Po godzinie 11.00 na płycie 
głównej stadionu miejskiego za-
czął się ruch uczestników biegu 
głównego. Przygotowujący się do 
rywalizacji na dystansie 5 kilo-
metrów biegaczki i biegacze oraz 
miłośnicy Nordic Walking, roz-
poczęli rozgrzewkę. Indywidu-
alnie bądź w grupach. W sumie 
do „gonitwy” w obu konkuren-
cjach zgłosiło się 210 chętnych. 
W tym gronie nie brakowało ta-
kich, którzy znali smak podium 
z biegów w poprzednich latach. 
O 12.00 ruszyli na trasę. Ze sta-
dionu ścieżkami rekreacyjny-
mi w parku za ORS „Żabka” do 
ul. Mikołowskiej obok pomnika, 
ulicą Jana Pawła II w kierunku 
centrum miasta, dalej Jana Paw-
ła II, Ogrodową, Prusa, chodni-
kiem osiedlowym w stronę ulicy 
Dworcowej, następnie Dworco-
wą w stronę ronda i powrót uli-
cą Jana Pawła II na stadion miej-
ski. Po chwili na ten sam szlak 
ruszyły „nordiczki” i „norniki”. 
W peletonie biegowym „wyjada-
cze” zaraz po starcie zaczęli roz-
rywać grupę, by móc dyktować 
własne warunki. Ci najmocniej-
si szybko odskoczyli do przodu, 
by realizować własną taktykę. 
Po dwóch kilometrach wiado-
mo było w jakim gronie szukać 
zwycięzcy. Bieg był bardzo szyb-
ki i po kwadransie w rejonie sta-

dionu można było zobaczyć syl-
wetkę pierwszego biegacza. Oka-
zało się, że był to Adrian Bed-
narek z Bydgoszczy, który prze-
biegł przez linię mety, uzysku-
jąc czas 16 minut, 4,30 sekundy.  
42 sekundy po nim, na me-
tę wbiegł zwycięzca trzech po-
przednich edycji - Dawid Walo-
ski (Jaworzno), z czasem 16 mi-
nut 46,87 sekundy. Trzeci był Pa-
weł Szymański (Katowice) z re-
zultatem 16 minut 58,15 sekun-
dy. Jako 11 na metę przybiegła 
pierwsza przedstawicielka płci 
pięknej - Karolina Kruber (Byd-
goszcz), a jej czas, to 18 minut 
47,44 sekundy. Jako 25 osiągnęła 
metę druga z pań - Anna Biskup 
z Ornontowic, z czasem 20 mi-
nut 21,01 sekundy. Anna Biskup 
stała na podium dwa lata temu, 
kiedy to była trzecia.

Kiedy większość biegaczy by-
ła już na mecie, zaczęli finiszo-
wać przedstawiciele Nordic Wal-
king. Pierwszy na metę przy-
był Krzysztof Skiba z czasem 
31 minut, 9,31 sekundy, a pierw-
szą „nordiczką” była Sylwia Ka-
sprzyk, a jej rezultat, to 37 minut, 
42,30 sekundy. Wszyscy, którzy 
ukończyli konkurencję, zmieścili 
się w limicie czasu.

WYNIKI:
Bieg kobiet OPEN

1. Karolina Kruber - adrianbednarek.pl
2. Anna Biskup - STS Biegaton
3. Ramona Suchoń - Athletics Nysa

Bieg Mężczyzn OPEN
1. Adrian Bednarek - adrianbednarek.pl
2. Dawid Waloski - Feniks Team Run
3. Paweł Szymański - Przestworze - Archi-
tektura Wnętrz

Nordic Walking - kobiety OPEN
1. Sylwia Kasprzyk
2. Anna Żbik
3. Agnieszka Lemczak

Nordic Walking - mężczyźni OPEN
1. Krzysztof Skiba - Saller Team Legnica
2. Tomasz Sadowski - #czeladzbiega
3. Mirosław Michalak

ZWYCIĘZCY W KATEGORIACH 
WIEKOWYCH:

Kobiety 16-29 lat
Weronika Semik - STS Biegaton Mikołów

Kobiety 30-39 lat
Karolina Kruber - adrianbednarek.pl

Kobiety 40-49 lat
Anna Biskup - STS Biegaton Ornontowice

Kobiety 50+ lat
Małgorzata Stefańska - Orzesze

Mężczyźni 16-29 lat
Fabio Bratkowski - Mikołów

Mężczyźni 30-39 lat
Adrian Bednarek - adrianbednarek.pl

Mężczyźni 40-49 lat
Marcin Gregorczyk - STS Biegaton Mikołów

Mężczyźni 50-59 lat
Tomas Wagner - STS Biegaton Mikołów

Mężczyźni 60+ lat
Robert Proksa - UKS Chromik Mysłowice

Zwycięzcy we wszystkich kate-
goriach otrzymali puchary i na-
grody rzeczowe.

Ponadto wyłoniono najszybszą 
łaziszczankę oraz najszybszego 

łaziszczanina. Tak więc w kate-
gorii bieg, najszybszą mieszkanką 
Łazisk Górnych okazała się Kata-
rzyna Gabor, a najszybszym ła-
ziszczaninem - Jakub Piwowski. 

W kategorii nordic walking naj-
szybsza łaziszczanka to Agniesz-
ka Lemczak, najszybszy łazisz-
czan - Marek Liszowski.

Tadeusz Piątkowski
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Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Świętochłowicach sp. z o.o.  
w ramach programu lekowego leczenia 
pacjentów ze spastycznością kończyny  
z użyciem toksyny botulinowej typu A  
w ramach Oddziału Neurologicznego  
z Pododdziałem Udarowym oraz Poradni 
Neurologicznej prowadzi leczenie chorych  
ze spastycznością kończyny górnej i dolnej 
za pomocą toksyny botulinowej typu A. 

W Oddziale oraz Poradni leczą się chorzy  
po przebytym udarze mózgu czy urazie 
mózgu i rdzenia kręgowego, a także  
z udokumentowanym stwardnieniem 
rozsianym, dorośli pacjenci z mózgowym 
porażeniem dziecięcym oraz ze spastycznym 
niedowładem kończyny dolnej. Celem 
leczenia jest poprawa jakości i komfortu 
życia pacjenta, dzięki tej metodzie 
zmniejszone zostaje napięcie mięśniowe 
czy przykurcze mięśni. Kuracja zapobiega 
zniekształceniu stawów, przeciwdziała 
również odleżynom, ułatwia zmiany pozycji 
oraz zmniejsza odczuwanie bólu. Dzięki niej 
pacjentowi dużo łatwiej jest wykonywać 
codzienne aktywności takie jak: stanie, 
siadanie, chodzenie czy podnoszenie. 

Więcej informacji na ten temat Szpital udziela 
pod numerem telefonu: 668 893 910 lub 32 621 95 50 
albo za pośrednictwem: Mediów Społecznościowych 

Facebook: ZOZ Świętochłowice 
oraz na stronie internetowej: www. zoz.net.pl

Leczenie za pomocą 
botuliny typu A

REKLAMA

Szklany jubileusz Biegu Kalei
Używając nazewnictwa jubileuszowych rocznic, XV Bieg Uliczny o Łaziskie Liście im. A. Kalei można nazwać „szklanym”. I to ze szkła hartowanego, bo 
ta edycja biegu była nadzwyczaj udana. To, że dopisała pogoda, to nic dziwnego, bo ta dopisuje tej imprezie zawsze. Ale już liczba startujących, zarówno  
w biegach młodzieżowych, jak i biegu głównym oraz nordic walking zasługują na słowa uznania. Ta impreza powoli przeradza się w łaziski piknik biegowy.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W Szkole Podstawowej 
nr 5 w Łaziskach 
Górnych uroczy-

ście otwarto ekopracownię pod 
chmurką. Wzięła w nim udział 

Iwona Gejdel-Targosz, zastęp-
ca Prezesa Zarządu Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, która z przewodniczącym 

Rady Miejskiej Tadeuszem Kró-
lem przecięła wstęgę zielonej pra-
cowni. Z tej okazji odbyła się tak-
że akademia, był tort i piknik.

„Zielona przystań przy piątce” 
to wyjątkowe miejsce z wydzie-
lonymi częściami tematycznymi, 
w tym miejscem do uprawy ro-
ślin w naturalnych warunkach, 
ogrodem sensorycznym, czy sta-
cją meteorologiczną. 

Jej utworzenie było możliwe 
dzięki dofinansowaniu pozyska-
nemu z katowickiego Funduszu 
w Katowicach w wysokości pra-
wie 70 tys. zł 

Natomiast warsztaty przyrod-
nicze pomogły odkryć nie-
jedną tajemnicę roślin i zwie-

rząt. Przy ulach, dzięki pszczelarzom ze 
Skrzydlatej Pasieki, uczestnicy poznali 
tajniki życia pszczół i ich ogromną 
rolę w ekosystemie. Z pomocą ludzi  
z projektu Misja Drzew dzieciaki mo-
gły bezpiecznie wspinać się po drze-
wach i poznać je z innej perspektywy. 
Natomiast stanowiska edukacyjne 

przygotowane przez „Śląskie.Przywra-
camy błękit” oraz Powiatową Stację 
Epidemiologiczną w Tychach dostar-
czyły cennych informacji na temat 
ochrony środowiska. 

Spotkanie z przyrodnikiem Adamem 
Zbyrytym, człowiekiem z puszczy, wpro-
wadziło nas w fascynujący świat wypraw 
przyrodniczych, uświadamiając, jak wie-
le możemy odkryć w lesie, jeśli uważnie 
spojrzymy pod nogi. Z nową wiedzą  
i z pomocą eksperta uczestnicy wyruszyli 
na spacer, odkrywając wiele śladów zwie-
rząt zamieszkujących teren Ogrodu.

Dzień Łąki  
- 16 czerwca

Organizatorzy zapewniają i tym razem 
mnóstwo atrakcji dla małych i dużych 
uczestników. Będzie gra terenowa „Łą-
kowy skarbiec” z cyklu „Zielony Od-
krywca”, a także przedstawiciele urzędu 
marszałkowskiego zaprezentują niety-
powe zapylacze, a na stanowisku Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa dowiemy się „Co w trawie 

piszczy”, czyli o szkodnikach i chorobach 
roślin łąkowych. Natomiast pracownicy 
Zespołu Parku Krajobrazowych Woje-
wództwa Śląskiego zapraszają na eko-
logiczne łamigłówki, czyli „Zagrajmy  
w zielone”. Zastępca dyrektora, dr Leszek 
Trząski ze ŚOB zabierze nas w ekologicz-
ny spacer po Ogrodzie - Kochajmy łąki. 
Te i wiele innych atrakcji zapewniają or-
ganizatorzy święta i zapraszają do wspól-
nego spędzenia niedzielnego popołudnia 
na Sośnej Górze w Mikołowie - impreza 
stratuje punktualnie o 12.

Śląski Festiwal Ekologiczny odbywa 
się dzięki dofinansowaniu przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Zielona przystań już działa!
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Śląski Festiwal Ekologiczny pełen atrakcji, wrażeń i wiedzy o otaczającej nas przyrodzie.

Dzień Włóczykija za nami, Dzień Łąki już za chwilę
Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie zafundował uczestnikom Dnia Włóczykija pełne atrakcji popołudnie, które przyniosło 
mnóstwo radości i wiedzy zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Gra terenowa przyciągnęła wielu entuzjastów przygód i natury, 
a akcja edukacyjna „Posadź Ogród” pozwoliła spełnić się uczestnikom w roli ogrodnika.
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Już kolejny raz, uczniowie 
wraz z nauczycielami z Ze-
społu Szkół Nr 1 Specjal-

nych w Mikołowie - Borowej 
Wsi od 19 do 27 maja przeby-
wali na śródrocznym wyjeździe 
w ramach profilaktyki zdrowot-
nej tzw. Zielonej szkole.

Wyjazd był możliwy dzięki 
wsparciu finansowemu Powiatu 
Mikołowskiego oraz Miasta Mi-
kołów, a także Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, który udzielił dotacji na re-
alizację bogatego programu pro-

filaktyki zdrowotnej dzieci i mło-
dzieży.

Tym razem odwiedzili Łe-
bę - popularną i piękną miej-
scowość wypoczynkową poło-
żoną na Wybrzeżu Słowińskim, 
nad rzekami Łebą i Chełstem, 
z portem morskim i kąpieliska-

mi. Uczniowie zwiedzili Słowiń-
ski Park Narodowy z ruchomy-
mi wydmami, gdzie wspinali 
się z niemałym trudem na naj-
wyższą w Europie - wydmę Łąc-
ką. Poznali tajemnicę powsta-
nia bursztynów w różnych czę-

ściach świata dzięki przewod-
nikowi w Muzeum Burszty-
nu, spędzili niezwykle atrak-
cyjnie czas w Rolniczym Par-
ku Rozrywki - na Farmie Ale-
xa oraz w Sea Parku w Sarbsku. 
Statek „Szkwał” pozwolił im wy-

płynąć na głębokie wody Morza 
Bałtyckiego. Każdy dzień po-
bytu w Ośrodku DIUNA w Łe-
bie był niezwykły. Dużo czasu 
uczniowie poświęcili na zajęcia 
prozdrowotne oraz kształtujące 
świadomość ekologiczną.

Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa Zarządu WFOŚIGW  
w Katowicach, wzięła udział w uroczystych obchodach jubile-
uszowych jednostki, podczas których, prezes OSP Mariusz Paź-

dziora przekazał podziękowania za współpracę Wojewódzkiemu Fun-
duszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Przemawiający goście podkreślali rolę jaką w systemie ochro-
ny przeciwpożarowej spełniają Ochotnicze Straże Pożarne, w tym 
Ochotnicza Straż Pożarna Mokre. Jednak OSP Mokre to nie tylko 
tradycja. Dziś to przede wszystkim nowoczesność. Jednostka wyposa-
żona jest w najlepszy sprzęt, który ratuje ludzkie życie i zdrowie. Sami 
druhowie ochotnicy - bardzo angażują się także w życie gminy oraz 
lokalnej społeczności.

Zielona szkoła nad Morzem Bałtyckim 

100 lat OSP w Mokrem
u Zwykle są pierwsi na miejscu wypadku, pożaru czy powodzi. Udzielają pomocy, zabezpieczają teren, 

gaszą ogień i wspomagają działania zawodowych strażaków. Mowa oczywiście o druhach z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mikołowie - Mokrem, którzy świętują setną rocznicę istnienia jednostki. 
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Elektryczna Kia EV6 - wyprzeda쏺 modeli z rocznika 2023.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏂no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia EV6 - zu쏺ycie energii elektrycznej 16,6-18 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu 
pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007 uzupełnionego Rozporz썀dze-
niem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Kia EV6 – korzy쏂썉 do 73 537 zł w zale쏺no쏂ci od wersji wyposa쏺enia. Podana korzy쏂썉 wyliczona została dla wersji GT-Line AWD 325 KM 77,4 kWh. Cena cennikowa 322 900 zł, zawiera dopłat썢 za pakiet 
TEC, pakiet SRF oraz pomp썢 ciepła. Cena promocyjna 251 862 zł. Najni쏺sza cena towaru z ostatnich 30 dni przed obni쏺k썀 322 900 zł. Rabat w kwocie 71 038 zł oraz ładowarka mobilna Green Cell Habu
SE o warto쏂ci 2 499 zł w cenie samochodu. Ł썀czna korzy쏂썉 73 537 zł. 
Oferta wyprzeda쏺owa dotyczy rocznika produkcji 2023 i obowi썀zuje do wyczerpania zapas쎣w. Nie ł썀czy si썢 z innymi promocjami. Szczeg쎣łowa oferta i lista dost썢pnych samochod쎣w u Dealer쎣w.

Wyprzeda쏺 2023.
Elektryczna Kia EV6.
Korzy쏂썉 do 73 537 zł.

Korzy쏂썉 do 73 537 zł.
Mobilna ładowarka w cenie samochodu.
System ładowania 800V.
Dodatkowo dofinansowanie w ramach rz썀dowego programu 
M쎣j Elektryk.

 







ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Krzyżówka
WODNIK (20 I - 19 II) Przez 

ostatnie tygodnie żyłeś w wielkim 
stresie, spowodowanym postępowa-
niem innych osób. Ale czy jest sens aż 
tak się tym przejmować? Staraj się nie 
marnować energii na sprawy, na które 
nie masz wpływu. Skup się na sobie. 

RYBY (20 II - 19 III) Nie traktuj 
zbyt dosłownie krytycznych uwag pod 
swoim adresem. Zwłaszcza jeżeli wy-
powiadają je ludzie, którzy nie mają 
powodu, aby darzyć Cię sympatią. 
Zawsze możesz ich pokonać tą samą 
bronią. Powiedz im coś takiego, że  
z wrażenia zwiędną im uszy. 

BARAN (20 III - 20 IV) Nie su-
geruj się przysłowiem mówiącym, że 
„do trzech razy sztuka”. Jeżeli bardzo 
zależy Ci na załatwieniu sprawy, któ-
ra tak Cię ostatnio nurtuje, próbuj aż 
do skutku. Może błąd tkwi w podej-
ściu do problemu? Może nie szukasz 
sprzymierzeńców, choć chętni do po-
mocy na pewno się znajdą. 

BYK (21 IV - 20 V) Powinieneś 
wykazać więcej pokory wobec oto-
czenia. Nie chodzi o to, aby zginać 
kark i schodzić wszystkim z drogi, ale 
musisz pamiętać, że nie jesteś jesz-
cze królem świata. W swoje postępo-
wanie musisz wkalkulować ryzyko, że 
spotkasz kogoś silniejszego i spryt-
niejszego od Siebie. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) Wio-
senne przesilenie nie wpłynęło dobrze 
na Twoje zdolności mobilizacyjne. In-
nym praca pali się w rękach, a Ty pró-
bujesz się migać od obowiązków. Dla 
Swojego dobra powinieneś wziąć się 
w garść, bo inaczej ktoś sprzątnie Ci 
sprzed nosa życiową okazję do zaro-
bienia kasy.

RAK (21 VI - 21 VII) Planowa-
nie nie należy do Twoich najmocniej-
szych stron. Wziąłeś sobie na głowę 
zbyt dużo obowiązków i nie potrafisz 
się z nich teraz wywiązać. Naucz się 
selekcjonować zadania według hie-
rarchii ważności. Na pierwszym miej-
scu postaw te, które korzyść przynio-
są Tobie.

LEW (22 VII - 21 VIII) Ryczysz 
- jak to lew - ale pożytku z tego nie 
ma żadnego. Siła i pewność siebie są 
Twoimi naturalnymi atutami, ale pla-
ny wezmą w łeb, jeżeli nie wejdzie Ci  
w krew przebiegłość Skorpiona, 
ostrożność Raka i skromność Panny. 
Załatw wszystkie ważne sprawy przed 
wakacjami.

PANNA (22 VIII - 22 IX) Nie ma 
sensu płakać nad rozlanym mlekiem. 
Popełniłeś masę błędów, których już 
nie naprawisz. Musisz poddać spra-
wy ich własnemu biegowi i czekać, aż 
rozwiążą się same. Nie marnuj jednak 
tej życiowej lekcji. Dobrze zapamię-
taj błędy. 

WAGA (23 IX - 22 X) Każda Waga 
powinna ważyć sama, ale sprawy są 
zbyt poważne, abyś polegał tylko na 
własnej opinii. Zapytaj o radę kogoś  
o większym doświadczeniu życio-
wym, kto już był w podobnej sytuacji. 
Dobrze się zastanów, do kogo zwrócić 
się o pomoc. Tutaj liczy się dyskrecja.

SKORPION (23 X - 21 XI) Nie re-
zygnuj z przywilejów, które Ci się na-
leżą, a które ktoś chce teraz odebrać. 
Walcz o sprawiedliwość i swoje intere-
sy. Tylko nie sięgaj po metody Twojego 
przeciwnika, bo to się może źle skoń-
czyć dla Ciebie. Prawda zawsze zwy-
cięża i tego się trzymaj. 

STRZELEC (22 XI - 20 XII) Nie 
przerzucaj swoich osobistych pro-
blemów na grunt towarzyski i zawo-
dowy, bo staniesz się toksyczną oso-
bą, którą wszyscy będą omijać szero-
kim łukiem. Jeżeli przeżywasz trudne 
chwile, to szukaj pocieszenia u praw-
dziwych przyjaciół, a nie u wszystkich 
znajomych. 

KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) 
Trzymaj się zasady, że jeżeli coś Cię nie 
zabiło, to na pewno wzmocni. Z każ-
dym nagatywnym wydarzeniem sta-
jesz się odporniejszy na podobne sy-
tuacje w przyszłości. Nie szukaj win-
nych obecnej sytuacji. Widocznie tak 
miało być. Ciesz się, że nie jest gorzej.

Horoskop
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PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach mistrzowskich 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały rezul-
taty:

IV liga
Polonia Łaziska zremisowała z Odrą Wodzi-
sław 3:3, pokonała ROW Rybnik 3:1, przegrała  
z rezerwami Podbeskidzia Bielsko 2:3, Gwar-
kiem Ornontowice 0:2.
Gwarek Ornontowice pokonał LKS Tworków 
5:0, przegrał z drugim zespołem Podbeskidzia 

Bielsko 1:2, zremisował z rezerwami Rekordu 
Bielsko 1:1, pokonał Polonię Łaziska 2:0.

Liga okręgowa
AKS Mikołów zremisował z rezerwami GKS-u 
Katowice 0:0, pokonał Pogoń Imielin 2:0, Ła-
zowianę Łazy 12:0, uległ Górnikowi Wojkowice 
0:1, wygrał z Ostoją Żelisławice 6:0.
Orzeł Mokre wygrał z Łazowianką Łazy 4:2, 
przegrał z Unią Kosztowy 1:3, pokonał Górnika 
Wojkowice 4:1, przegrał z Ostoją Żelisławice 
2:3, Cyklonem Rogoźnik 0:2, pokonał Uranię 
Ruda Śląska 5:0.

Burza Borowa Wieś zremisowała z Olimpią 
Boruszowice 0:0, ŁTS-em Łabędy 4:4, LKS-em 
Żyglin 2:2.

Klasa „A”
Rezerwy Gwarka Ornontowice wygrały Wil-
kami Wilcza 2:0, uległy Naprzodowi Żernica 0:6, 
pokonały Zamkowca Toszek 4:2, KS Rachowi-
com 0:3 (wo).
Fortuna Wyry pokonała Czułowiankę Tychy 
9:0, LKS Gardawice 5:1, Znicza Jankowice 5:2, 
Ogrodnika TRychy 3:1.
LKS Woszczyce wygrał z Leśnikiem Kobiór 7:3, 

Czułowianką Tychy 4:2, przegrał z LKS-em Gar-
dawice 0:1, Zniczem Jankowice 2:5.
LKS Gardawice pokonał LKS Rudułtowice-Ćwi-
klice 1:0, uległ Fortunie Tychy 1:5, pokonał LKS 
Woszczyce 1:0, zremisował z LKS-em Łąka 1:1.
Kamionka Mikołów przegrała z Siemianowi-
czanką Siemianowice 2:4, Stadionem Śląskim 
1:5, pokonała Naprzód Lipiny 1:0, uległa Gwieź-
dzie Ruda Śląska 0:5.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa wygrały z Amatorem 
Rudziniec 4:2, zremisowały z QuoVadis-em 

Makoszowy 3:3, pokonały Orła Paczyna 5:0, 
przegrały z drugą drużyną Sośnicy Gliwice 0:1.
Niepokorni Orzesze ulegli Czarnym Piasek 1:2, 
Polonia Międzyrzecze 0:2, KS Brzeźce 0:3 (wo), 
pokonali LKS Mizerów 5:0, przegrali ze Stalą 
Chełm Śląski 1:3.
Strażak Mikołów zremisował z rezerwami 
Jastrzębia Bielszowice 1:1, pokonał UKS Ruch 
Chorzów 3:1, Lechię Mysłowice 3:0.

Klasa „C”
LKS Bujaków wygrał z Kłodnicą Gliwice 13:0, 
zremisował z drugim zespołem Jedności Przy-

SPRINTEM PRZEZ SPORTOWE ARENY

Na pewno wiadomo było, że bez 
względu na wynik, Polonia zakoń-
czy rozgrywki na drugim miejscu. 

Z kolei walczący o miejsce w czołowej dziesiąt-
ce (a najlepiej dziewiątce) Gwarek potrzebował 
punktów jak przysłowiowa „ryba wody”, gdyż 
taka lokata gwarantowała w przyszłym sezonie 
występy w IV lidze, nazwaną „I ligą śląską”. Derby 
rządzą się jednak swoimi prawami i wszystko by-
ło możliwe. Na boisku większą determinacją wy-
kazali się jednak piłkarze z Ornontowic, strzelili 
dwa gole, nie stracili żadnego i zdobywając trzy 
punkty, znacznie przybliżyli się do wyznaczonego 
celu. Godny odnotowania jest jeszcze jeden fakt. 
W 79 minucie w IV lidze debiut zaliczył debiut 
17-letni wychowanek Polonii, Oskar Augustyn, 
który zastąpił na murawie Patryka Widucha.

Spotkanie z większym  
animuszem rozpoczęli gospodarze, 
przeprowadzając kilkukrotny 
szturm na bramkę rywala. 

Brakowało jednak skutecznego strzału, by sfi-
nalizować którąkolwiek z tych akcji. Paradok-
salnie, w tym czasie bliżej zdobycia bramki byli 
ornontowiczanie, którzy w siódmej minucie po 
przeprowadzeniu kontrakcji, o mały włos nie 
zakończyli jej skutecznym strzałem. Zabrakło 
jednak precyzji przy dograniu piłki. dwie minu-
ty później przeprowadzili kolejną akcję, podczas 
której w polu karnym „ścięty” został Mateusz Ka-
sprzyk, i sędziemu nie pozostało nic innego, jak 
podyktowanie „jedenastki”. Skutecznym egzeku-
torem karnego okazał się Robert Majeranowski. 
Strzelił mocno w lewy róg bramki Jakuba Szume-
ry, ten poszybował w robinsonadzie w przeciw-
ny i Gwarek prowadził 1:0. Kolejne 20 minut, to 
„wymiana ciosów”, ale bez celnych strzałów. Ani 
z bliskiej odległości, ani z dystansu. Zresztą w tej 
części gry obie drużyny oddały po jednym niecel-

nym strzale zza linii pola karnego. W 33 minucie 
Gwarek powinien prowadzić 2:0. Jakub Sewerin 
„poszedł” z kontrą i w sytuacji „sam na sam”  
z bramkarzem, strzelił obok słupka. Cztery mi-
nuty później goście stanęli przed kolejną szansą 
podwyższenia wyniku, ale piłkę zmierzającą do 
siatki, z linii bramkowej wybił Dawid Kaszok.

Na drugą odsłonę gospodarze wyszli z dwiema 
kolejnymi zmianami (pierwszą w trybie koniecz-
nym przeprowadzili w 39 minucie), goście w ze-
stawieniu z pierwszej części spotkania. Czy to coś 
zmieniło? Niewiele. 

Przyjezdni grali uważnie  
w obronie, czekając na swoją  
szansę, akcjom Polonii brakowało 
pomysłu, polotu i dynamiki. 

Mało tego, gospodarze kilkakrotnie nękani byli 
próbami kontrataków rywala, w których szybko 
biegał Sewerin. I właśnie jedna z takich kontr 

przyniosła Gwarkowi drugiego gola, którego  
w 58 minucie strzelił nie kto inny, jak Sewerin. 
Od tego momentu taktyka obu drużyn była dia-
metralnie różna. Goście umiejętnie bronili ko-
rzystnego dla siebie rezultatu, gospodarze, którzy 
nie jeden raz wygrywali „przegrane mecze” w do-
liczonym czasie gry wierzyli, że jeszcze odwrócą 

wynik. Skuteczniejsza okazała się jednak takty-
ka Gwarka, który na trzy minuty przed końcem 
meczu mógł, a nawet powinien strzelić trzecią 
bramkę. W doliczonym czasie gry drugą żółtą,  
a w konsekwencji czerwoną kartkę ujrzał Igor Ry-
bak i Gwarek kończył mecz w dziesiątkę. Ale ze 
zwycięstwa cieszyli się wszyscy.

Polonia Łaziska - Gwarek Ornontowice 
0:2 (0:1)

Polonia: Szumera - Terabalyan (46 Fabisiak), 
Widuch (79 Augustyn), Kaszok, Grzebieluch (46 
Matuszczyk), Staniucha (54 Buchczik), Pipia, Mi-
chalski (39 Wybrańczyk), Wojtek, Kacprowski, 
Rutkowski.

Trener: Piotr Mrozek.
Żółte kartki: Wybrańczyk
Gwarek: Ćwik - Majeranowski, Jabłoński, Mi-

łek (73 Piecuch), Zdrzałek, Sewerin, Kowalik, 
Pilch, Kasprzyk, Rocki, Pelichowski (80 Rybak).

Trener: Mateusz Zdrzałek.
Bramki: Majeranowski - 9 min., Sewerin -  

58 min.
Żółte kartki: Rocki, Rybak.
Czerwona kartka: Rybak

Tadeusz Piątkowski

Derby dla Gwarka
u Czwartoligowe derby powiatu mikołowskiego pomiędzy Polonią Łaziska i Gwarkiem Ornontowice 

rozgrywane były w przedostatniej kolejce rundy wiosennej, kiedy już wiele rzeczy było wiadomych. 
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Kolarskie wyścigi zaczęły się od rana. Na tra-
sę kryterium usytuowanej na pętli o długo-
ści 1300 metrów wiodącej ulicami: Karo-

la Miarki, Konstantego Prusa i Księdza Szafranka 
ruszyła młodzież. Kategorie żak, żakini rozgrywały 
wyścig na „kreskę”, czyli wygrywał ten, kto pierwszy 
minął linię mety. Pozostałe kategorie rozegrane były 
w formie kryterium kolarskiego z następującymi za-
sadami punktacji: za co piąte tzw. „tłuste” okrążenie 
przyznawano punkty - 5, 3, 2, 1, za pozostałe - 2 i 1.

Ponieważ wszystkie okrążenia  
były punktowane, więc  
i wyścigi były dynamiczne.

W sumie w kategoriach „młodzieżowych” wystar-
towało 135 zawodniczek i zawodników, z czego oko-
ło 35 procent nie dojechało do mety ze względu na 
dublowanie. Powody do radości mieli mikołowscy 
kibice, jako że w kategorii juniorek młodszych wy-
ścig wygrała Kinga Słomka ze Stowarzyszenia Kolar-
ski Mikołów.

W południe rozpoczęło się „danie główne” Kryte-
rium Asów, czyli wyścig open kategorii „elita” i „or-
lik”. Po starcie honorowym na mikołowskim ryn-
ku i przejechaniu jednego okrążenia, zaczęło się 
prawdziwe ściganie. Do przejechania było 55 okrą-
żeń, czyli 75 kilometrów i 100 metrów. A ponieważ  
w 94-osobowym peletonie znajdowała się spora gru-
pa uznanych nazwisk w światku cyklistów, więc „na 
ostro” poszło od początku. Już na pierwszym okrą-

żeniu z peletonu odskoczył Dawid Jona z Grupy Ko-
larskiej Gliwice i wygrał pierwszy finisz. Po chwili 
dołączył do niego Adam Kuś z Lubelskie Perła Pol-
ski i ta dwójka przy wzorowej współpracy, szybko 
zdobyła najpierw kilkanaście, a potem kilkadzie-
siąt sekund przewagi. W peletonie co i rusz poja-
wiały się próby kontrataku, ale nic z tego nie wyszło. 
Na 24 okrążeniu w peletonie doszło do sporej krak-
sy i sędziowie zneutralizowali wyścig. Po ustawieniu 
grupy na linii startu, najpierw ruszyła prowadząca 
dwójka, a po 40 sekundach - pozostali. Obraz wyści-
gu się nie zmienił. Prowadząca dwójka nie pozwoli-
ła się doścignąć.

Na przedostatniej rundzie zaatakował 
Adam Kuś i odjeżdżając Dawidowi Jonie, 
zapewniając sobie zwycięstwo  
w niedzielnym wyścigu.

Nie tylko, bo również w klasyfikacji generalnej. 
Druga lokata przypadła Dawidowi Jonie, a z pele-
tonu najwięcej punktów zgromadził Marek Konwa 
(LUKS Trójka Piaseczno) i to jemu przypadło trze-
cie miejsce. W kategorii „orlików” zwyciężył Miko-
łaj Szulik (Lubelskie Perła Polski).

Kryterium Asów w centrum Mikołowa okazało 
się „strzałem w dziesiątkę”. Dzięki staraniom „po-

łączonych sił” w osobach Bogdana Szczygła z Fun-
dacji Gwardia Katowice, dyrektora 48 edycji Kryte-
rium Asów oraz Aleksandra Słomki, prezesa Fun-
dacji Kolarski Mikołów i dyrektora wyścigu „Kryte-
rium Asów o Puchar Burmistrza Miasta Mikołów”, 
połączenie tych dwóch imprez i rozegranie ostatnie-
go etapu w centrum miasta, było doskonałym pocią-
gnięciem marketingowym dla kolarstwa i Mikoło-
wa. Trwająca Kilka godzin impreza przyciągnęła nie 
tylko sporą grupę mieszkańców Mikołowa, ale przy-
jechało też wielu kibiców z innych miast i oczywi-
ście byłych gwiazd polskiego kolarstwa. Wokół tra-
sy kryterium można było spotkać takich zawodni-
ków jak Józef Gawliczek, Andrzej Sypytkowski (wi-
cemistrz olimpijski z Seulu), Jacek Mickiewicz, Hen-
ryk Krawczyk (czterokrotny zwycięzca Kryterium 
Asów), Dariusz Leśniewski, Mirosław Uryga czy Sła-
womir Frejowski.

Dyrektor „Kryterium Asów o Puchar Burmi-
strza Miasta Mikołów”, ALEKSANDER SŁOM-
KA: Wzorem wielkich tourów, na naszym pięknym 
Rynku umieściliśmy biuro wyścigu, scenę do prezen-
tacji teamów oraz do dekoracji, a także strefę VIP dla 
zaproszonych gości. Trasa wyścigu o długości 1300 
metrów była szybka i wymagająca. W gadzinach 9:00 
- 12:00 starowała młodzież od żaków do juniorów  

w tym dwunastka naszych zawodników, z których 
najlepiej pojechała Kinga Słomka wygrywając kate-
gorię juniorek młodszych. Moim zdaniem imprez się 
udała, pogoda dopisała i już teraz myślimy o kolejnej 
takiej za rok, z poszerzeniem o kolejne wyścigi dla eli-
ty kobiet, mastersów i amatorów oraz co się w tym ro-
ku nie udało, wyścigi dla dzieci.

WYNIKI
Elita

1. Adam Kuś Lubelskie Perła Polski
2. Dawid Jona Grupa Kolarska Gliwice
3. Marek Konwa LUKS Trójka Piaseczno

Orlik
1. Mikołaj Szulik Lubelskie Perła Polski
2. Igor Sek Klub Sportowy Kujawy Pomorze
3. Mateusz Cywiński Lubelskie Perła Polski

Zwycięzcy w kategoriach młodzieżowych oraz miejsca 
zawodników Stowarzyszenia Kolarski Mikołów

Żakini:
1. Łucja Stelmach

Żak
1. Karol Retinger
 4. Karol Kupka Stowarzyszenie Kolarski Mikołów
 9. Bruna Siudek Stowarzyszenie Kolarski Mikołów
13. Mikołaj Baranowski Stowarzyszenie Kolarski Mikołów
14. Mikołaj Opara Stowarzyszenie Kolarski Mikołów
15. Michał Chladek Stowarzyszenie Kolarski Mikołów

Młodziczki
1. Wiktoria Madejska

Juniorki młodsze
1. Kinga Słomka Stowarzyszenie Kolarski Mikołów

Młodzicy
1. Stanisław Wrona
18. Jakub Baranowski Stowarzyszenie Kolarski Mikołów
23. Bartosz Gawenda Stowarzyszenie Kolarski Mikołów

Juniorki młodsze
1. Julia Pietrzak

Juniorzy młodsi
1. Hubert Blokesz

Juniorzy
1. Dawid Szulik

Tadeusz Piątkowski

szowice 2:2, pokonał rezerwy Czarnych Pysko-
wice 3:0 (wo), Brasil Czekanów 6:2.

Nowe władze w Gwarku
16 maja odbyło się Walne Zebranie Sprawoz-
dawczo-Wyborcze ornontowickiego Gwarka. Po 
podsumowaniu działalności Klubu i przedsta-
wieniu planu działania na rok bieżący, wybrano 
nowy Zarząd Klubu. Jedynym kandydatem na 
prezesa był Marcin Siwik, którego w głoso-
waniu tajnym poparła zdecydowana większość 
zgromadzonych. W głosowaniu tajnym wybra-
no też pozostałych członków Zarządu, którymi 

zostali: Łukasz Nieużyła, Paweł Nieradzik, 
Krzysztof Oszek oraz Symeon Rzymski. W skład 
Komisji Rewizyjnej weszli: Przewodniczący - 
Robert Kwarciński oraz członkowie - Katarzyna 
Gluch i Tomasz Wawrzeń.

Rodzinnie na rowerach
25 maja odbył się kolejny Mikołowski Rodzinny 
Rajd Rowerowy. Na starcie stanęło 90 osób po-
dzielonych na sześć drużyn. Uczestnicy mieli do 
pokonania trzynastokilometrową trasę, która 
prowadziła przez mikołowską „Kaśkę” oraz las 
na Wierzysku.

Rowerzyści mieli do „zaliczenia” osiem „przygo-
dowych” punktów, na których czekały na nich 
zagadki, rebusy, wizyta w bunkrze, szukanie 
tajnych agentów oraz samych podpowiedzi. 
Rozwiązane zagadki pozwalały na wytyczenie 
dalszej trasy. Z Wierzyska grupy wspólnie wy-
ruszały na piknik, podczas którego wybrano 
grupę, która najsprawniej zaliczyła wszystkie 
punkty oraz wykazała się największą spostrze-
gawczością. Nie zabrakło konkursów sprawno-
ściowych z upominkami, darmowego serwisu 
rowerowego od Amigo Bike, an także nauki 
angielskiego na wesoło z Helen Doron.

Pieniądze dla mikołowskich klubów
Opublikowano listę klubów, które otrzymały 
wsparcie w ramach tegorocznej edycji Rządo-
wego Programu Klub 2024. Dofinansowano 
6797 klubów z całego kraju, w tym 15 z powia-
tu mikołowskiego. Dotację otrzymały:
- UKS Trójka Mikołów - 17 000 zł,
- SSiSW Kong Sao - 17 000 zł,
- KS „Burza” Borowa Wieś - 17 000 zł,
- Stowarzyszenie Kolarski Mikołów - 12 000 zł,
- KS Kamionka - 12 000 zł,
- UKS RG Mikołów - 12 000 zł,
- LKS „45” Bujaków - 12 000 zł,

- UKS Satori - 12 000 zł,
- Stowarzyszenie Golf Park Mikołów - 12 000 zł,
- LKS Orzeł Mokre - 12 000 zł,
- Stow. Sportowe Raki Gostyń - 12 000 zł,
- Niepokorni Orzesze - 17 000 zł,
- Stow. Miłośników Miasta Orzesze - 17 000 zł,
- UKS Karate Kyokushin Orzesze - 12 000 zł,
- Fortuna Wyry - 12 000 zł.
Ponadto z edycji Śląskiego „Programu Klub” 
dofinansowanie otrzymały: Stowarzyszenie 
Kolarski Mikołów - 15 000 zł oraz Niepokorni 
Orzesze - 20 000 zł.

Tapi

Kolarski piknik z Asami
Niedziela, 12 maja na pewno zapisze  
się złotymi zgłoskami w historii 
mikołowskiego kolarstwa. W tym 
dniu wyścig „Kryterium Asów o Puchar 
Burmistrza Miasta Mikołów” zamknął  
48 edycję Kryterium Asów. Wyścigu  
z tradycjami, w którym ścigało się wielu 
tuzów polskiej cyklistyki. Rywalizacja  
w kategoriach „elity” i „orlików” połączona 
ze wcześniejszymi wyścigami w kategoriach 
żak i żakini, młodzik, młodziczka, juniorka 
młodsza, junior młodszy + juniorka 
oraz junior była prawdziwym kolarskim 
piknikiem z Asami w roli głównej.
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